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№ 
п/п Назва об’єкта Адреса 

об’єкта 
Площа, 

кв.м 
Спосіб 

привати- 
зації 

Покупець 
Ціна 

продажу, 
грн. 

1 

нежитлове приміщення         
№ 126, а1 ганок, а2 ганок, 
розташоване на І поверсі 
14 - поверхового 
житлового будинку         
літ. А-14  

пров. 
Фестивальний, 
будинок 16 

378,5 Викуп 
Малиновська 

Вікторія 
Миколаївна 

2 946 721,09 

 

 
 

№ 
п/п Назва об’єкта Адреса 

об’єкта 
Площа, 

кв.м 
Спосіб 

привати- 
зації 

Покупець Ціна 
продажу, грн. 

1. 
нежитлове 

приміщення  
№ 99А 

вул. Квартальна, 
буд. 36 63,3 Аукціон 

Ролдугін 
Артем 

Вадимович 
2 161 200,00 

19-1

19-3

Товариство з обмеженою відповідальністю «Спортивний комплекс «Здорове 
життя» (ТОВ «СК «Здорове життя»), ідентифікаційний код юридичної особи за 
ЄДРПОУ: 44295315, місце знаходження суб᾽єкта господарювання: 51931,  Дні-
пропетровська обл., м. Камʹянське, вул. Іванівська,53, контактний номер телефо-
ну: 067-6599664, адреса електронної пошти: sktov@ua.fin, місцезнаходження 
промислового майданчика: 51931,  Дніпропетровська обл., м. Камʹянське, вул. Іва-
нівська,53, оголошує про свій намір отримати дозвіл на викиди в атмосферу від 
джерел викидів для існуючого підприємства згідно ПКМУ №302 від 13.12.2002 
р. Відомості про наявність висновку з ОВД: діяльність підприємства не підлягає 
оцінці впливу на довкілля згідно з Законом України «Про оцінку впливу на довкілля», 
який набрав чинності у 2017 році. 

Загальний опис обєкта: основна виробнича діяльність підприємства полягає у 
надані приміщень в аренду для оздоровчих гуртків. Джерелом утворення забруднюю-
чих речовин на території проммайданчику є котельня, що обладнана твердопаливним 
водогрійним  котлом BRS 500 BM який працює на деревені.

Відомості щодо видів та обсягів викидів: оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) 
у перерахунку на діоксид азоту, оксид вуглецю, діоксид вуглецю, азоту (І) оксид, ме-
тан, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційовані за скла-
дом, НМЛОС. Загальний викид забруднюючих речовин складає: 67,280  т/рік.

Заходи щодо впровадження найкращіх існуючих технологій виробництва: на 
підприємстві не має виробництв та устаткування на якому повинні впроваджуватися 
найкращі існуючі технології та методи керування.

Перелік заходів щодо скорочення викидів: заходи не встановлюються, так як 
виконуються санітарні та екологічні нормативи.

Дотримання виконання природоохороних заходів щодо скорочення викидів: 
для даного підприємства не було встановлено заходи щодо  скорочення викидів.

Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству: 
викиди відповідають технологічному регламенту і проектним показникам, що відпо-
відає вимогам Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища 
України № 309 від 27.06.2006. 

Пропозиції і зауваження юридичні і фізичні особи можуть направляти в Дніпропе-
тровську обласну державну адміністрацію за адресою м. Дніпро, пр. О. Поля, 1, тел. 
0-800-505-600.         

Строки подання зауважень та пропозицій: громадські організації і приватні осо-
би можуть звернутися з зауваженнями і пропозиціями за вказаними адресами упро-
довж одного місяця з дати виходу повідомлення про намір.

К-19-1

У Дніпрі вже третій 
рік поспіль працює 
автоколона кому-
нальних автобусів, 
створена після ракет-
ного удару по одному 
з приватних автотран-
спортних підприємств 
у вересні 2022 року. 
Поки пошкоджене 
АТП відновлювали, 
комунальні автобуси 
тимчасово взяли на себе паса-
жирські перевезення. Відтоді ав-
токолона не лише залишилася 
у структурі міського транспорту, 
а й стала важливою ланкою в 
обслуговуванні соціально значу-
щих маршрутів.

Сьогодні комунальні авто-
буси обслуговують п’ять місь-
ких маршрутів – №7-К, №32-К, 
№48-К, №75-К та №109-К. Усі вони пролягають районами, де відсутні 
трамвайні або тролейбусні лінії. На прохання мешканців, у 2024 році 
маршрут №109-К було подовжено до площі Соборної.

«Щодня на лінію виходить близько 30 автобусів. Ми самостійно ви-
конуємо технічне обслуговування і поточний ремонт, а складніші роботи 
передаємо на спеціалізовані станції. У депо працюють  10 кваліфікова-
них слюсарів», – розповідає заступник начальника автоколони КП «Дні-
провський електротранспорт» Денис Великохатько.

Торік автоколона почала також перевозити школярів до навчальних 
закладів, де є укриття. Для цього було організовано 14 маршрутів, які 
обслуговують 20 автобусів.

«Нині у депо №2  44 великі комунальні автобуси, які передали для 
нашого міста Київ, Вінниця, Кельн та приватний бізнес. А ще 9 авто-
бусів отримали з Мілана безпосередньо для шкільних перевезень. 
Автобусна колона стала необхідністю після ракетного обстрілу. Зараз 
вона допомагає місту забезпечити мобільність мешканців у районах без 
електротранспорту, а також шкільні перевезення», – зазначив заступник 
директора департаменту транспорту та транспортної інфраструктури 
Дніпровської міськради Олександр Лещенко. 

Водночас у депо працює ремонтна зона, де проводять техніч-
ні огляди, поточне обслуговування, миття автобусів, а також випуск  
на маршрути. Обладнання дозволяє виконувати всі ремонтні роботи 
середньої складності.

Аварійно-рятувальний загін ДСНС Дніпра готовий 
до реагування на надзвичайні ситуації на воді. Про-
інспектував наявність технічного обладнання засобів 
порятунку та транспорту Євген Побігай, головний  
спеціаліст відділу споруд управління з 
питань цивільного захисту департаменту 
громадського порядку і цивільного захи-
сту Дніпровської міської ради. 

«Чергова частина забезпечена гід-
рокостюмами, кисневими балонами, 
рятувальними кругами, оператив-
ними човнами, а також спеціальним 
аварійно-рятувальним автомобілем 
Iveco-Magirus, автомобілем підвище-
ної мобільності та сучасними човнами, 
зокрема й човном шведського виробни-
цтва», – зазначив  Євген Побігай.

Старший водолаз-сапер групи підводного розмі-
нування Василь Бурдейний підтвердив, що команда 
повністю готова до оперативного реагування:

«Цього року купальний сезон не буде відкрито, 
купання на пляжах міста заборонено у зв’язку з во-
єнним станом. Попри це, наш підрозділ готовий до 
ліквідації надзвичайних ситуацій на воді – ми техніч-
но забезпечені та штатно укомплектовані».

На територіях, які входять у зону відповідальності 
рятувальників, встановлено інформаційні таблички із 

застереженням: «Купатися заборонено» та «Пляж не 
працює», а також пам’ятки з порадами щодо запо-
бігання інфекційним захворюванням, пов’язаним із 
перебуванням у/ або біля водойм.

«Попри заборону на купання, групи реагування 
ДСНС із забезпечення безпеки на воді перебувають 
у повному складі й мають усе необхідне обладнан-
ня та техніку для виконання аварійно-рятувальних 
завдань. Контроль технічного стану обладнання та 
постійна підготовка особового складу – запорука 
безпеки громадян навіть в умовах воєнного стану», –  
підсумував Євген Побігай.

За роки повномасштабної 
війни Дніпро витратив сотні 
мільйонів гривень на віднов-
лення житлових будинків та 
інфраструктури, понівечених 
через російські обстріли. 

Лише виплати на тимчасо-
ву оренду житла для близько 
500 постраждалих містян нині 
сягають майже 18 млн грн. 
Таку програму запровадили 
майже два роки тому. Про це 
повідомив мер Борис Філатов, 

наголосивши, що Дніпро нині 
є першим в країні за програ-
мами допомоги тим, хто через 
удар рф втратив житло, і це є 
реальною підтримкою людей 
в період, поки вони чекають 
на компенсацію за державним 
«єВідновленням». 

«Я вкотре хочу наголоси-
ти, що все це не моя заслуга. 
Бо то ваші, шановні дніпряни, 
гроші. Це ви допомагаєте одне 
одному у біді. Моє ж із депута-

тами завдання лише правиль-
но розподіляти міські ресур-
си», – зазначив Борис Філатов. 

Як відомо, після кожного 
ворожого обстрілу Дніпра на 
місцях завжди працюють ко-
мунальні служби та спеціальні 
комісії, які приймають заявки 
на обстеження пошкодженого 
майна.

ДНІПРО ПІДТРИМУЄ МІСТЯН, 
ЧИЄ ЖИТЛО ПОСТРАЖДАЛО 
ЧЕРЕЗ ВІЙНУ

КУПАТИСЯ ЗАБОРОНЕНО! 
У Дніпрі посилюють контроль за безпекою 
на воді під час воєнного стану

ЯК ПРАЦЮЄ КОМУНАЛЬНА 
АВТОКОЛОНА І ТРОЛЕЙБУСНЕ 
ДЕПО ДНІПРА
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ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 19.03.2025                      №72/64

Про затвердження Статуту КП «Дніпровські активи»  
у новій редакції 

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення міської ради від від 19.03.2025 №72/64

СТАТУТ  
Комунального підприємства «Дніпровські активи» 

Дніпровської міської ради
(нова редакція)

м. Дніпро
 2025 рік

1. Загальні положення
1.1. Комунальне підприємство «Дніпровські 

активи» Дніпровської міської ради (далі – Під-
приємство), ідентифікаційний код – 21927416, є 
комунальним унітарним комерційним підприєм-
ством, створеним відповідно до наказу Комітету 
комунального майна Дніпропетровської міської 
Ради народних депутатів від 24.01.1995 № 16-11, 
зареєстрованим Виконкомом Дніпропетровської 
міської Ради народних депутатів 09.02.1995, на 
базі відокремленої частини комунальної власності 
Дніпровської міської територіальної громади.

1.2. Підприємство у своїй діяльності керується 
Конституцією України, законами України, акта-
ми Президента України, Кабінету Міністрів Укра-
їни, відповідними рішеннями Дніпровської міської 
ради, її виконавчого комітету, розпорядженнями 
міського голови, іншими нормативно-правовими 
актами України та цим Статутом.

1.3. Власником Підприємства є Дніпровська 
міська територіальна громада в особі Дніпровської 
міської ради, ідентифікаційний код – 26510514, 
адреса: просп. Дмитра Яворницького, буд. 75,  
м. Дніпро, Дніпропетровська обл., Україна, 49000 
(далі – Власник).

1.4. Орган, до сфери управління якого входить 
Підприємство, визначається міською радою (далі – 
Уповноважений орган).

1.5. Для здійснення господарської діяльності 
Підприємства Власник створює статутний капітал 
у розмірі 319418,00 (триста дев’ятнадцять тисяч 
чотириста вісімнадцять) гривень.

Статутний капітал Підприємства утворюється 
Власником до реєстрації його як суб’єкта господа-
рювання.

Статутний капітал Підприємства підлягає сплаті 
до закінчення першого року з дня державної реє-
страції такого Підприємства.

Розмір статутного капіталу Підприємства ви-
значається та може бути змінений за відповідним 
рішенням Власника. Відповідні зміни вносяться до 
Статуту протягом трьох місяців після завершення 
бюджетного року, у якому фактично змінено ста-
тутний капітал.

1.6. Підприємство є юридичною особою, має ві-
докремлене майно, самостійний баланс, рахунки в 
установах банку, круглу печатку, кутовий та інші 
штампи зі своїм найменуванням та ідентифікацій-
ним кодом.

1.7. Підприємство набуває прав юридичної осо-
би з дня його державної реєстрації у встановлено-

му законом порядку. Підприємство від свого імені 
виступає учасником судових процесів.

1.9. Найменування Підприємства:
українською мовою:
– повне найменування: Комунальне підприєм-

ство «Дніпровські активи» Дніпровської міської 
ради;

– скорочене найменування: КП «Дніпровські ак-
тиви».

1.10. Адреса Підприємства: просп. Лесі Укра-
їнки, буд. 55, м. Дніпро, Дніпропетровська обл., 
Україна, 49000.

1.11. Підприємство не несе відповідальності за 
зобов’язання Власника та Уповноваженого орга-
ну. Власник та Уповноважений орган не несуть 
відповідальності за зобов’язання Підприємства.

Дніпровська міська рада як Власник Підприєм-
ства не несе солідарної та додаткової (субсидіар-
ної) відповідальності за господарськими та інши-
ми зобов’язаннями Підприємства.

2. Мета та предмет діяльності Підприємства
2.1. Метою створення і діяльності Підприємства 

є господарська діяльність, спрямована на досяг-
нення економічних і соціальних результатів з ме-
тою отримання прибутку.

2.2. Предметом господарської діяльності Під-
приємства для реалізації зазначеної мети у сфері 
благоустрою є:

– підготовка, оформлення та укладення дого-
ворів від власного імені із суб’єктами господарю-
вання, фізичними особами – підприємцями (фізич-
ними особами) і юридичними особами всіх форм 
власності про використання останніми об’єктів 
(елементів) благоустрою міста, що має тимчасовий 
характер для реалізації потреб у сфері споживчо-
го ринку, відпочинку та послуг, а саме: улаштуван-
ня сезонних майданчиків об’єктів дрібнороздріб-
ної торгівлі та літніх майданчиків ресторанного 
бізнесу, у тому числі під тентами, на верандах, у 
павільйонах легкого типу, або виготовлених з по-
легшених конструкцій, малих архітектурних форм, 
інших елементів вуличної торгівлі, у тому числі, але 
не виключно, окремо розташованих лотків, ємно-
стей, палаток, наметів, візків, холодильного облад-
нання, низькотемпературних лотків-прилавків, 
морозильних камер, шаф, вітрин та ларі, засобів 
для здійснення виїзної (виносної) торгівлі, іншого 
торговельного обладнання для роздрібної торгів-
лі, засобів пересувної дрібнороздрібної торговель-
ної мережі, автомагазинів, автокафе, автороз-
возок, автокав’ярень, лавок-автопричепів тощо; 

експозиційно-виставкових майданчиків і майдан-
чиків для розважально-інформаційних та марке-
тингових заходів, у тому числі, але не виключно, 
вітрин, виносних столів, стендів, тентів, наметів із 
зразками товарів і продукції тощо, розташування 
нестаціонарних об’єктів сфери відпочинку та роз-
ваг, луна-парків, зоопарків, батутів, атракціонів, 
павільйонів з розважальним устаткуванням, тен-
тів, наметів тощо, розміщення технічних засобів 
проведення маркетингових заходів, екранів, сцен 
та помостів для публічних виступів, стендів, меха-
нізмів, обладнання, інформаційних конструкцій, 
зразків товарів, продукції, звуковідтворювальних 
пристроїв, колонок, динаміків тощо; майданчиків з 
надання в експлуатацію, прокат та/або інше тим-
часове користування засобів, обладнаних у тому 
числі електродвигуном, електросамокатів, велоси-
педів, скутерів, сігвеїв, сегвілів, гіроскутерів тощо; 
тимчасових споруд для підприємницької діяльно-
сті, штучних архітектурно-об’ємних елементів, у 
тому числі, але не виключно, кіосків, павільйонів, 
контейнерів, вагончиків, торговельних автома-
тів, водоматів, поштоматів, платіжних терміналів 
тощо; спеціального технологічного обладнання, у 
тому числі, але не виключно, обладнання для ре-
гулювання температурного режиму, інших засобів, 
устаткування, апаратури, приладів, пристроїв для 
забезпечення потреб роздрібної торгівлі та іншої 
підприємницької діяльності на території м. Дніпра 
та інших договорів, не заборонених законом;

– нараховування та отримання плати за тимча-
сове використання об’єктів благоустрою міста на 
підставі відповідних договорів та їх подальший 
розподіл згідно з порядком, затвердженим рішен-
ням міської ради;

– контроль за додержанням та належним вико-
нанням умов укладених договорів, за відповідні-
стю обсягів, строків, інших факторів тимчасового 
погіршення існуючого благоустрою (використан-
ня об’єктів благоустрою) умовам укладених дого-
ворів, правовстановлюючим, погоджувальним та 
дозвільним документам, які були підставою для 
оформлення договорів;

– здійснення контролю за станом благоустрою 
на території міста Дніпра у сфері споживчого рин-
ку, відпочинку та послуг;

– проведення рейдів, комплексних перевірок та 
обстежень стану об’єктів благоустрою, віднесених 
до сфери контролю, у тому числі спільно з поса-
довими особами виконавчих органів міської ради, 
комунальних підприємств і житлово-комунальних 

Керуючись Господарським кодексом Украї-
ни, законами України «Про державну реєстра-
цію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців 
та громадських формувань» і «Про місцеве са-
моврядування в Україні», згідно з  листом де-
партаменту торгівлі та реклами Дніпровської 
міської ради від 07.02.2025 вх. № 8/759  міська 
рада  

В И Р І Ш И Л А:
1. Затвердити Статут Комунального підприєм-

ства «Дніпровські активи» Дніпровської міської 

ради у новій редакції (додається) у зв’язку зі змі-
ною видів діяльності.

2. КП «Дніпровські активи» подати Статут (п. 1 
цього рішення) до суб’єкта державної реєстрації 
для проведення його державної реєстрації відпо-
відно до вимог чинного законодавства.

3. Редакція Статуту Комунального підприєм-
ства «Дніпровські активи» Дніпровської міської 
ради, затвердженого рішенням міської ради від 
26.05.2021 № 99/7, втрачає чинність із моменту 
виконання п. 2 цього рішення.

4. Це рішення набирає чинності з дня його оп-
рилюднення.

5. Це рішення може бути оскаржене до Дніпро-
петровського окружного адміністративного суду 
(вул. Академіка Янгеля, буд. 4, м. Дніпро) протягом 
шести місяців з дня його оприлюднення.

6. Контроль за виконанням цього рішення по-
класти на секретаря Дніпровської міської ради і 
голову постійної комісії міської ради з питань ко-
мунальної власності та законності.

Міський голова Борис ФІЛАТОВ. 
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служб, органів державного контролю у сфері бла-
гоустрою, органів Національної поліції України, 
екологічних, природозахисних, громадських ор-
ганізацій, представниками засобів масової інфор-
мації, громадськими інспекторами благоустрою 
міста; виявлення та вжиття відповідних заходів 
реагування на факти самовільного погіршення іс-
нуючого благоустрою, самовільного та самоправ-
ного використання об’єктів благоустрою, само-
вільного пошкодження елементів благоустрою 
або їх не відновлення, самовільного використання 
об’єктів благоустрою, незадовільного утримання 
закріпленої у встановленому порядку прилеглої 
території при улаштуванні тимчасових споруд для 
підприємницької діяльності та/або об’єктів сфери 
споживчого ринку, відпочинку та послуг на тери-
торії м. Дніпра;

– здійснення заходів адміністративного контр-
олю, які спрямовані на запобігання адміністра-
тивним правопорушенням, виявлення й усунення 
причин та умов, які сприяють їх вчиненню, а та-
кож вжиття відповідних адміністративних захо-
дів з притягнення виявлених правопорушників 
до відповідальності відповідно до процедур, пе-
редбачених Кодексом України про адміністратив-
ні правопорушення щодо порушення державних 
стандартів, норм і правил у сфері благоустрою 
населених пунктів, правил торгівлі і надання по-
слуг працівниками торгівлі, громадського харчу-
вання та сфери послуг, громадянами, які займа-
ються підприємницькою діяльністю, торгівлі з рук 
у невстановлених місцях, незаконної торгівельної 
діяльності тощо;

– складання та видача обов’язкових до вико-
нання приписів про усунення виявлених порушень 
у визначений термін та складання протоколів про 
адміністративні правопорушення для притягнення 
винних осіб до відповідальності за недотримання 
вимог чинного законодавства України у сфері бла-
гоустрою населених пунктів. Контроль за виконан-
ням заходів та приписів з приведення до належно-
го стану території та об’єктів благоустрою міста; 

– зупинення робіт, що виконуються з порушен-
ням Правил благоустрою території міста Дніпра 
(далі – Правила), затверджених рішенням міської 
ради від 27.11.2013 № 44/43 (зі змінами). Вжиття 
заходів для припинення або зупинення самовіль-
них дій у сфері благоустрою, відновлення винни-
ми особами пошкоджених елементів благоустрою, 
примусове звільнення території загального ко-
ристування в установленому порядку (у тому чис-
лі спільно з правоохоронними органами, іншими 
уповноваженими органами) від самовільно вста-
новлених (без дозвільних документів) тимчасо-
вих споруд для підприємницької діяльності та/або 
об’єктів сфери споживчого ринку, відпочинку та 
послуг. Забезпечення виконання власними сила-
ми або із залученням на договірних умовах інших 
підприємств, установ, організації з метою приму-
сового демонтажу та переміщення самовільно 
встановлених (без дозвільних документів) тимча-
сових споруд для підприємницької діяльності та/
або об’єктів сфери споживчого ринку, відпочинку 
та послуг, а також своєчасного відновлення та ре-
монту об’єктів (елементів) благоустрою;

– витребування від суб’єктів господарювання, 
фізичних осіб – підприємців (фізичних осіб) і юри-
дичних осіб всіх форм власності правовстановлю-
ючих, проєктно-технічних, землевпорядних, доз-
вільних та погоджувальних документів з питань, 
що стосуються благоустрою (використання об’єктів 
благоустрою), віднесених до сфери контролю; пе-
ревірка наявності договорів на вивезення твердих 
побутових відходів, договорів на надання послуг з 
приймання та утилізації будівельних відходів;

– подання від власного імені в інтересах Влас-
ника позовів до суду про відшкодування шкоди, 
завданої внаслідок порушення вимог Правил;

– організація належної експлуатації та утри-
мання елементів (частин) об'єктів благоустрою, 
які перебувають на балансі Підприємства, їх ре-
конструкція, відновлення, капітальний та поточ-
ний ремонт; 

– реалізація будь-яким, не забороненим чинним 
законодавством України, способом права Дні-
провської міської територіальної громади розпо-
ряджатися об’єктами (елементами) благоустрою 
на користь територіальної громади, в тому числі 
шляхом укладення і виконання господарських до-
говорів щодо об’єктів (елементів) благоустрою;

– підготовка в установленому порядку пропози-
цій для внесення змін у чинне законодавство щодо 
участі органів місцевого самоврядування, громад-
ських організацій та суб’єктів підприємницької ді-
яльності у реалізації державної політики у сфері 
благоустрою населених пунктів;

– систематизація, автоматизація, комп’ютерна 
обробка, зберігання інформації щодо укладених 
договорів та інформації з питань надання у тим-
часове користування за плату окремих елементів 
благоустрою;

– участь у комплексному соціально-економіч-
ному розвитку міста, координація цієї роботи на 
окремих напрямках у випадку прийняття відповід-
них рішень міської ради та її виконавчого комітету, 
виконання на договірних засадах замовлень на 
виробництво продукції, виконання робіт (послуг), 
необхідних для територіальної громади;

– надання послуг з організації та проведення 
культурно-масових, рекламно-інформаційних та 
комерційно-розважальних заходів, в тому чис-
лі пов’язаних зі святкуванням державних свят та 
урочистостей місцевого значення, для структур 
міської ради та районних у місті рад, а також для 
підприємницьких структур і громадських організа-
цій, у тому числі шляхом надання в оренду власно-
го та отриманого у суборенду обладнання: сцени, 
звуко- та освітлювальної апаратури, культурного, 
спортивного і туристичного інвентарю тощо;

– надання методичних рекомендацій та коор-
динація діяльність всіх підприємств, установ та 
організацій у сфері благоустрою території, органів 
самоорганізації населення, що здійснюють вико-
ристання територій і об’єктів, віднесених до сфери 
контролю.

2.2.1. Предметом господарської діяльності Під-
приємства для реалізації зазначеної мети у сфері 
реклами є:

– здійснення заходів щодо впорядкування роз-
міщення зовнішньої реклами в місті Дніпрі та фор-
мування системного підходу до її розміщення;

– здійснення організаційних заходів, спрямова-
них на забезпечення дотримання встановленого 
порядку розміщення зовнішньої реклами, реклами 
на транспорті та в ліфтах житлових будинків кому-
нальної власності міста Дніпра;

– здійснення заходів щодо поліпшення зовніш-
нього вигляду рекламно-інформаційного простору 
міста на виконання рішень та/або розпоряджень 
органів місцевого самоврядування міста Дніпра;

– розроблення пооб’єктних схем оформлення 
міського середовища засобами зовнішньої рекла-
ми, а також схем розміщення та реконструкції ре-
кламних засобів на території міста Дніпра;

– укладання договорів із розповсюджувачами 
зовнішньої реклами про тимчасове користування 
місцями розташування рекламних засобів, які пе-
ребувають у комунальній власності територіальної 
громади міста Дніпра, та отримання плати за цими 
договорами відповідно до встановленого порядку;

– укладання договорів про тимчасове корис-
тування міською територією для виконання робіт, 
пов’язаних із розташуванням рекламних засобів 
на міській території, та отримання плати за цими 
договорами відповідно до встановленого порядку;

– укладання договорів про тимчасове користу-
вання місцями розташування реклами (рекламних 
засобів) у ліфтах житлових будинків комуналь-
ної власності міста Дніпра та отримання плати за 
цими договорами відповідно до встановленого по-
рядку;

– забезпечення виготовлення та розміщення на 
рекламних засобах соціальної реклами, а також 
інформації про святкові та інші заходи, що прово-
дяться безпосередньо або за підтримки органів 
місцевого самоврядування, а також здійснення 
підготовки до святкових заходів, загальнодер-
жавних і міських подій та їх проведення;

– забезпечення виготовлення та розташування 
за відповідними дорученнями органів місцевого 
самоврядування, органів виконавчої влади кон-
струкцій з метою оформлення території міста або 
його меж;

– обстеження та облік зовнішньої реклами, ре-
клами на транспорті та в ліфтах житлових будин-
ків комунальної власності міста на території міста 
Дніпра;

– здійснення контролю за дотриманням умов 
дозволів на розміщення зовнішньої реклами, пого-
джень на розміщення реклами на транспорті та в 

ліфтах житлових будинків комунальної власності 
міста під час розташування рекламних засобів у 
місті Дніпрі;

– направлення обов’язкових до виконання попе-
реджень розповсюджувачам зовнішньої реклами 
про усунення виявлених порушень у визначений 
строк та складання протоколів про адміністратив-
ні правопорушення для притягнення винних осіб 
до відповідальності за недотримання вимог чин-
ного законодавства України у сфері благоустрою 
та реклами;

– здійснення контролю щодо розташування та 
демонтажу рекламних засобів на території міста;

– організація монтажу (демонтажу) рекламних 
засобів власними силами або із залученням сто-
ронніх організацій / інших комунальних підпри-
ємств чи закладів Дніпровської міської ради;

– здійснення контролю за відновленням бла-
гоустрою території після монтажу, демонтажу ре-
кламних засобів на відкритій місцевості.

2.3. Види діяльності, які потребують спеціально-
го дозволу, сертифікації та ліцензування, Підпри-
ємство здійснює лише після отримання відповід-
них документів у порядку, встановленому чинним 
законодавством України.

2.4. Підприємство може здійснювати інші види 
діяльності, що не заборонені чинним законодав-
ством України.

3. Майно Підприємства
3.1. Майно підприємства є комунальною власні-

стю Дніпровської міської територіальної громади 
і закріплюється за підприємством на праві госпо-
дарського відання.

3.2. Майно Підприємства становлять основні 
фонди, оборотні кошти, а також інші цінності, вар-
тість яких відображається в самостійному балансі 
Підприємства.

3.3. Власник майна, закріпленого за Підприєм-
ством на праві господарського відання, здійснює 
контроль за належним використанням та збере-
женням майна безпосередньо або через Уповно-
важений орган відповідно до цього Статуту та за-
конодавчих актів України.

3.4. Майно Підприємства, придбане ним у про-
цесі здійснення господарської діяльності, нале-
жить на праві комунальної власності Дніпровській 
міській територіальній громаді, в особі Дніпров-
ської міської ради, та перебуває на балансовому 
обліку Підприємства і може закріплюватися за 
Підприємством на праві господарського відання 
на підставі відповідного рішення Власника.

3.5. Джерелами формування майна Підприєм-
ства є:

– грошові та матеріальні внески, передані Під-
приємству Власником;

– доходи, отримані від господарської діяльності;
– надходження від здачі в оренду майнових 

об’єктів;
– кредити банків та інших кредиторів; 
– майно, придбане в інших суб’єктів господарю-

вання, згідно з чинним законодавством;
– амортизаційні відрахування;
– прибуток від позареалізованих операцій;
– кошти, отримані з бюджету Дніпровської місь-

кої територіальної громади, на виконання держав-
них або місцевих програм, затверджених міською 
радою;

– інші джерела, не заборонені чинним законо-
давством України.

3.6. Відчуження засобів виробництва, нерухо-
мого майна, яке є комунальною власністю Дні-
провської міської територіальної громади, здійс-
нюється за рішенням Власника, за ініціативою та 
погодженням з Уповноваженим органом відповід-
но до чинного законодавства.

3.7. Підприємство, відповідно до чинного зако-
нодавства та за погодженням з Уповноваженим 
органом, має право передавати в оренду юридич-
ним та фізичним особам устаткування, транспорт-
ні засоби, інвентар та інші матеріальні цінності, що 
перебувають на його балансі, крім цілісних майно-
вих комплексів та об’єктів нерухомого майна.3.8. 
Передавати під заставу майнові об’єкти, що нале-
жать до основних фондів, Підприємство має право 
лише за рішенням Власника.

3.9. Підприємство зобов’язане використовувати 
комунальне майно за призначенням відповідно до 
мети та основних видів діяльності Підприємства, 
забезпечуючи його збереження.

Закінчення на стор. 4
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3.10. Збитки, завдані Підприємству внаслідок 
порушення його майнових прав громадянами, 
юридичними особами, органами державної влади 
чи органами місцевого самоврядування, відшко-
довуються Підприємству відповідно до вимог чин-
ного законодавства України.

4. Управління Підприємством
4.1. Органом управління Підприємством є керів-

ник Підприємства.
4.2. З питань своєї діяльності Підприємство під-

звітне та підконтрольне Власнику, виконавчому 
комітету міської ради та Уповноваженому органу. 
Власник здійснює свої повноваження стосовно 
Підприємства безпосередньо та через Уповнова-
жений орган.

4.3. Структура, штатний розпис та правила вну-
трішнього трудового розпорядку Підприємства 
затверджуються керівником Підприємства за по-
годженням з Уповноваженим органом.

4.4. Кандидатуру на посаду керівника Підпри-
ємства подає секретар міської ради. Керівник 
Підприємства призначається та звільняється з 
посади розпорядженням міського голови. Під час 
прийняття на роботу керівника Підприємства з 
ним обов’язково укладається трудовий контракт, 
у якому визначаються строк прийняття на роботу, 
права, обов’язки, відповідальність керівника, умо-
ви його матеріального забезпечення, умови звіль-
нення його з посади та інші умови прийняття на 
роботу за згодою сторін.

4.5. Функції, права та обов’язки структурних під-
розділів (цехів, дільниць) Підприємства визнача-
ються положеннями про них, які затверджуються 
керівником.

Підприємство за погодженням з Уповноваже-
ним органом має право створювати філії, пред-
ставництва, відділення та інші відокремлені під-
розділи, що не є юридичними особами, які діють на 
підставі положень, затверджених Підприємством.

4.6. Керівник може бути звільнений з посади 
достроково з підстав, передбачених трудовим 
контрактом та відповідно до норм чинного зако-
нодавства.

4.7. Керівник Підприємства без довіреності діє 
від імені Підприємства, представляє його інтереси 
в органах державної влади, місцевого самовряду-
вання, підприємствах різних форм власності, ор-
ганізаціях, установах, закладах, судових органах 
усіх рівнів, у відносинах з юридичними особами та 
громадянами в межах та порядку, визначених цим 
Статутом.

4.8. Взаємовідносини керівника з трудовим ко-
лективом, у тому числі вирішення соціально-еко-
номічних питань, передбачаються в колективному 
договорі, який регулює виробничі, трудові та соці-
альні відносини трудового колективу з адміністра-
цією Підприємства.

4.9. До виняткової компетенції Власника нале-
жить:

– затвердження, внесення змін до Статуту Під-
приємства;

– прийняття рішення про ліквідацію, реорганіза-
цію та перепрофілювання Підприємства;

– розподіл прибутку Підприємства;
– прийняття рішень про відчуження відповідно 

до закону майна Підприємства;
– прийняття рішень щодо отримання Підприєм-

ством банківських кредитів, укладення договорів 
застави, іпотеки, концесії, лізингу, угод про спільну 
діяльність та внесення до них змін;

– Дніпровська міська рада, діючи як Власник 
Підприємства, може подати в інтересах такого 
Підприємства позов про відшкодування збитків, 
заподіяних Підприємству його керівником.

4.10. До компетенції Уповноваженого органу 
належить:

– погодження внесення змін до Статуту; 
– погодження встановлення фонду оплати пра-

ці на підприємстві на умовах, визначених колек-
тивним договором (угодою);

– погодження щодо залучення спеціалістів для 
роботи за сумісництвом, на умовах підряду, визна-
чення порядку та розміру оплати їх праці;

– погодження річних фінансових планів Підпри-
ємства;

– погодження кошторису доходів і видатків Під-
приємства у разі отримання коштів з бюджету Дні-
провської міської територіальної громади;

– погодження розміщення коштів, переданих до 
статутного капіталу Підприємства на депозитних 
рахунках;

– здійснення контролю за фінансовим станом 
підприємств шляхом отримання фінансових звітів;

– виступ у разі потреби ініціатором проведення 
позачергових аудиторських перевірок фінансо-
во-господарської діяльності Підприємства;

– заслуховування звітів керівника Підприєм-
ства;

– аналіз дій керівника Підприємства щодо 
управління Підприємством; 

– підготовка проєктів рішень міської ради та ви-
конавчого комітету, які стосуються діяльності під-
порядкованого комунального підприємства;

– надання пропозицій з відсторонення керівни-
ка Підприємства від здійснення його повноважень 
та надання пропозицій з обрання особи, яка тим-
часово здійснюватиме повноваження керівника 
Підприємства;

– внесення пропозицій щодо звільнення керів-
ника Підприємства у разі порушення Статуту, Тру-
дового контракту та чинного законодавства;

– забезпечення дієвого контролю та вжиття 
заходів щодо відшкодування збитків, заподіяних 
Підприємству керівником Підприємства;

– здійснення інших повноважень щодо управ-
ління Підприємством відповідно до чинного зако-
нодавства України та рішень Власника.

4.11. Повноваження з вирішення питань, що на-
лежать до виключної компетенції виконавчого ор-
гану Дніпровської міської ради, до сфери управ-
ління якого належить (входить) Підприємство, не 
можуть бути передані іншим органам управління 
Підприємства.4.12. До компетенції керівника Під-
приємства належить:

– організація діяльності Підприємства відповід-
но до вимог чинного законодавства України, повна 
відповідальність за стан і діяльність Підприємства;

– здійснення у встановленому порядку поточ-
ного (оперативного) управління Підприємством, 
забезпечення виконання завдань Підприємства, 
його рентабельності; 

– виконання рішень Власника та Уповноваже-
ного органу;

– прийняття на роботу, звільнення, заохочення 
працівників Підприємства і накладення стягнення 
відповідно до чинного законодавства;

– укладання угод, надання доручень, відкрит-
тя в установах банків поточних та інших рахунків 
Підприємства;

– видання у межах своєї компетенції наказів, 
розпоряджень тощо, що стосуються діяльності 
Підприємства;

– забезпечення для всіх працівників Підприєм-
ства належних і безпечних умов праці;

– відповідальність в установленому законом по-
рядку за шкоду, завдану здоров’ю та працездат-
ності його працівників;

– забезпечення складання звітів (квартальних, 
річних) про результати господарської діяльності 
Підприємства у встановленому чинним законо-
давством порядку та Статутом Підприємства;

– забезпечення підготовки річного фінансово-
го плану Підприємства та подання його на пого-
дження Уповноваженому органу;

– щоквартальне проведення оперативного еко-
номічного аналізу діяльності Підприємства для 
вивчення його господарсько-фінансового стану 
з подальшим наданням результатів аналізу до 
Уповноваженого органу з метою оцінки діяльно-
сті керівництва, його ефективних управлінських 
рішень та погодження прогнозованих показників 
діяльності на рік і результатів фінансової діяльно-
сті за рік Підприємства.

4.13. Керівник за погодженням з Уповноваже-
ним органом:

– укладає зовнішньоекономічні угоди, догово-
ри позики, позички, користування / оренди, угоди 
з навчання персоналу на платній основі, зміни до 
них;

– приймає рішення про укладання мирових угод 
у суді, угод про прощення боргу;

– вирішує питання списання безнадійної забор-
гованості;

– вчиняє значні господарські зобов’язан-
ня, предметом яких є майно, роботи, послуги чи 
сума коштів, вартість яких становить від десяти 
відсотків (включно) до двадцяти п’яти відсотків 
(включно) вартості активів Підприємства за да-

ними останньої річної фінансової звітності, та гос-
подарські зобов’язання, щодо яких є заінтересо-
ваність.

5. Господарська діяльність Підприємства
5.1. Основним узагальнюючим показником фі-

нансових результатів господарської діяльності 
Підприємства є прибуток.

5.2. Розподіл прибутку проводиться після від-
рахування відповідних податків та обов’язкових 
платежів до бюджету.

5.3. Порядок використання прибутку визначає 
Власник Підприємства згідно зі Статутом та чин-
ним законодавством України.

5.4. Заробітна плата працівників Підприємства 
визначається залежно від професії, кваліфікації 
працівників, складності та умов робіт, що вико-
нуються, відповідно до законодавства України, 
рішень Власника та виконавчого комітету міської 
ради.

5.5. Ціни на послуги, які надаються Підприєм-
ством, установлюються та затверджуються відпо-
відно до чинного законодавства України.

5.6. У всіх сферах своєї господарської діяльності 
відносини Підприємства з іншими юридичними та 
фізичними особами здійснюються на підставі угод, 
що не суперечать чинному законодавству України 
та Статуту Підприємства.

5.7. Підприємство має право відкривати розра-
хунковий, поточний та інші рахунки для зберіган-
ня грошових коштів і здійснення всіх видів банків-
ських та касових операцій.

5.8. Порядок використання коштів в інозем-
ній валюті визначається чинним законодавством 
України.

5.9. За отримані Підприємством кредити Влас-
ник Підприємства не несе відповідальності, за 
винятком випадків прийняття Власником на себе 
відповідних зобов’язань.

5.10. Збитки, завдані Підприємству внаслідок 
виконання рішень органів державної влади чи ор-
ганів місцевого самоврядування, підлягають від-
шкодуванню зазначеними органами добровільно 
або за рішенням суду.

5.11. Рішення про надання згоди на вчинення 
значного господарського зобов’язання, щодо вчи-
нення якого є заінтересованість, має прийматися 
відповідно до вимог, установлених статтею 781 
Господарського кодексу України.

6. Взаємовідносини Підприємства
Взаємовідносини Підприємства з юридичними 

та фізичними особами будуються відповідно до 
чинного законодавства України та Статуту Під-
приємства.

 7. Трудовий колектив та його самоврядування
7.1. Трудовий колектив Підприємства станов-

лять усі громадяни, які своєю працею беруть 
участь у його діяльності на основі трудового дого-
вору (контракту, угоди) або інших форм, що регу-
люють трудові відносини працівника з Підприєм-
ством.

7.2. Виробничі і трудові відносини, включаю-
чи питання прийняття, звільнення, режиму праці, 
відпочинку, гарантії і компенсації, регулюються 
згідно з чинним законодавством, цим Статутом, 
колективним договором, правилами внутрішнього 
розпорядку та трудовим договором.

7.3. Повноваження трудового колективу щодо 
його участі в управлінні Підприємством встанов-
люються Статутом відповідно до вимог Господар-
ського кодексу України та чинного законодавства.

7.4. Колективний договір приймається на за-
гальних зборах трудового колективу Підприєм-
ства і повинен відповідати вимогам чинного зако-
нодавства.

 8. Облік і звітність
Облік і звітність Підприємства здійснюються від-

повідно до вимог Господарського кодексу України 
та інших нормативно-правових актів.

9. Порядок внесення змін до Статуту
9.1. Зміни до Статуту Підприємства вносяться 

згідно з рішенням Дніпровської міської ради за по-
данням Уповноваженого органу.

9.2. Зміни до Статуту оформляються шляхом ви-
кладення його в новій редакції та набувають чин-
ності з моменту його державної реєстрації.

10. Припинення Підприємства
Припинення Підприємства здійснюється в по-

рядку, встановленому чинним законодавством.
Міський голова Борис ФІЛАТОВ. 

Початок на стор. 2–3
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Керуючись Законом України «Про міс-
цеве самоврядування в Україні», відпо-
відно до листа департаменту соціальної 
політики Дніпровської міської ради від 
19.02.2025 вх. № 8/991, з метою підви-
щення рівня соціального захисту меш-
канців міста Дніпра міська рада

В И Р І Ш И Л А:
1. Внести зміни до Комплексної про-

грами соціального захисту мешкан-
ців міста Дніпра на 2022–2026 рр., за-
твердженої рішенням міської ради від 
23.06.2021 № 19/8 (зі змінами, далі – 
Програма), виклавши у новій редакції 
підпункти 1.1.9, 1.1.32, 5.1 завдань і за-
ходів Програми (додаток).

2. Це рішення набирає чинності з дня 
його оприлюднення.

3. Це рішення може бути оскаржене 
до Дніпропетровського окружного адмі-
ністративного суду (вул. Академіка Ян-
геля, буд. 4, м. Дніпро) протягом шести 
місяців з дня його оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього рі-
шення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих 
органів, директора департаменту со-
ціальної політики Дніпровської міської 
ради і голову постійної комісії міської 
ради з питань охорони здоров’я та соці-
ального захисту населення.

Міський голова Борис ФІЛАТОВ. 

Додаток
до рішення міської ради від 19.03.2025 №7/64

ЗМІНИ  
до завдань і заходів Комплексної програми соціального захисту мешканців міста 

Дніпра на 2022–2026 рр.

Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів, директор 
департаменту соціальної політики Дніпровської міської ради Едуард ПІДЛУБНИЙ.

ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА  
VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 19.03.2025                      №7/64

Про внесення змін до 
Комплексної програми 

соціального захисту 
мешканців міста Дніпра  

на 2022–2026 рр.

 

 
Витрати на реалізацію 

(тис. грн) 
№ 
п/п 

Завдання Відповідальний 
Термін 

виконання, 
роки 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 2026 р. 

Розділ 1. Соціальний захист ветеранів війни та праці «Ветеран» 
1.1. Соціальний захист 

1.1.9 Забезпечення реалізації інноваційного проєкту «Університет 
третього віку» 

Департамент, 
комунальні 

заклади, установи 
та підприємства 
міської ради 

2022–2026 – – – 2 200,0 2409,0 

1.1.32 Організація передплати на газету «Наше місто» для 
одержувачів соціальних послуг, воїнів-інтернаціоналістів та 
членів сімей загиблих (померлих) воїнів-інтернаціоналістів, 
учасників інноваційного проєкту «Університет третього віку» 

Департамент, 
Комунальна 
установа 

«Дніпровський 
міський 

територіальний 
центр соціального 
обслуговування 

(надання  

2022–2026 – – – 14 416,0 15 915,3 

  соціальних послуг)» 
Дніпровської 
міської ради, 
управління з 

питань реалізації 
інноваційного 

проєкту 
«Університет 
третього віку» 
Дніпровської 
міської ради 

      

Розділ 5. Реалізація оздоровлення та відпочинку пільгових категорій дітей міста 
5.1 Надання часткової грошової компенсації оплати вартості 

путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 
дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки: 
– дітей-сиріт; 
– дітей, позбавлених батьківського піклування; 
– дітей з багатодітних сімей; 
– дітей з малозабезпечених сімей; 
– талановитих та обдарованих дітей – переможців 
міжнародних, всеукраїнських,  обласних,  міських,  районних 
олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад; 
– дітей, взятих на облік управліннями–службами у справах 
дітей як таких, що перебувають у складних життєвих 
обставинах; 
– дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до 
пунктів 19–24 частини першої статті 6 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
– дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у 
районі проведення антитерористичної операції, здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування  збройної агресії російської федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних 
конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних у районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії російської федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних 
конфліктів,    а   також   дітей    загиблих (померлих) осіб, 
визначених у частині першій статті 10 1 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
– дітей, зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи 

Департамент, 
адміністрації 
районів міської 

ради 

2022–2026 7 500,0 11 026,0 8 316,1 8 756,8 9 220,9 
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ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Третє місце 
ФОП МІНКА С. М. Друге місце 20 

Вул. Космонавтів, у районі 
буд. 4 

20 230 18.00–8.00, щоденно 
ФОП Бєлоусов С. В. Переможець конкурсу 

ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Друге місце 
21 

Вул. Космонавтів, в районі 
буд. 16 Д 

25 287,5 Цілодобово, щоденно 
ФОП МІНКА С. М. Переможець конкурсу 

22 
Вул. Академіка Янгеля,  
буд. 16 

25 287,5 20.00–8.00, щоденно ФОП ГРУШЕВИЙ О. Л. Переможець конкурсу 

23 Вул. Енергетична, буд. 2 А 24 276 Цілодобово, щоденно ТОВ «ГЛУСКО РІТЕЙЛ» Переможець конкурсу 

24 

Вул. Шинна, буд. 1 
(перехрестя вул. Шинної – 
просп. Богдана 
Хмельницького) 

27 310,5 Цілодобово, щоденно ФОП РИБАЛЬЧЕНКО В. С. Переможець конкурсу 

25 Вул. Робоча, в районі буд. 65 33 379,5 Цілодобово, щоденно ФОП ДІДЕНКО О. О. Переможець конкурсу 

Цілодобово, щоденно ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Друге місце 
26 

Вул. Березинська, в районі  
буд. 48 

45 517,5 
  ФОП МІНКА С. М. Переможець конкурсу 

27 Вул. Євпаторійська, буд. 106 40 460 20.00–8.00, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 
ФОП ГОРДЄЄВ С. А. Переможець конкурсу 
ФОП ВАЩУК Є. Л. Третє місце 28 

Ж/м Тополя-2, в районі  
буд. 10 

20 230 20.00–8.00, щоденно 
ТОВ «АРТЕМИЧ» Друге місце 

29 
Вул. Роторна, в районі  
буд. 21 

40 460 20.00–8.00, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

30 
Вул. Метробудівська,  
в районі буд. 8 

20 230 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

31 
Вул. Холодильна, в районі  
буд. 62 

40 460 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

32 
Вул. Славгородська,  
в районі буд. 41 А 

15 172,5 20.00–8.00, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 
ФОП ГОРДЄЄВ С. А. Переможець конкурсу 
ФОП ВАЩУК Є. Л. Третє місце 33 Вул. Киргизька, буд. 3 16 184 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «АРТЕМИЧ» Друге місце 

34 
Вул. Космічна,  в районі   
буд. 13 Д 

10 115 20.00–8.00, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

35 
Вул. Високовольтна,  
в районі буд. 9 

14 161 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

36 
На розі вул. Бориса Кротова  
та вул. Підмогильного 

35 402,5 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 
ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Друге місце 

37 
Вул. Сонячна Набережна,  
в районі буд. 60 

11 126,5 20.00–8.00, щоденно 
ФОП МІНКА С. М. Переможець конкурсу 

 

ІНФОРМАЦІЯ
Департаменту транспорту та транспортної інфраструктури Дніпровської 

міської ради
На виконання вимог рішення міської ради від 21.12.2016 № 38/17 «Про затвердження Правил паркування транспортних засобів на території міста Дніпра» 

(зі змінами) відповідно до Порядку організації та проведення конкурсу з визначення оператора – додатку до цих Правил паркування, департамент тран-
спорту та транспортної інфраструктури Дніпровської міської ради інформує, що 01.05.2025 проведено засідання конкурсної комісії з визначення операторів, 
які організовують та провадять діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів на майданчиках для паркування. На виконання п. 7.10 Порядку 
організації та проведення конкурсу з визначення оператора надаємо інформацію про переможців конкурсу: 

№ 
з/п 

Адреса майданчика 
Кількість 
машино-
місць 

Площа 
парку-
вання 

Режим роботи  

Учасники, якими подано 
заяви, комплекти 

документів та конкурсні 
пропозиції 

Переможець конкурсу 

ВІДВЕДЕНІ МАЙДАНЧИКИ ДЛЯ ПАРКУВАННЯ 

1 Пл. Соборна 28 322,00 8.00–20.00, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

СПЕЦІАЛЬНО ОБЛАДНАНІ МАЙДАНЧИКИ ДЛЯ ПАРКУВАННЯ 

2 
Пл. Вокзальна між буд. 5  
та буд. 13  

136 1 564,00 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

3 Пл. Героїв Майдану 96 1 104,00 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

4 
Вул. Степана Бандери,  
в районі буд. 2 

139 1 598,50 Цілодобово, щоденно  
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

5 Вул. Центральна, буд. 14 48 552 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

6 
Вул. Січеславська 
Набережна,  
в районі буд. 31 А 

68 782 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

7 
Вул. Ламана, в районі  
буд. 17 

8 92 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

8 
Вул. Сімферопольська,   
в районі буд. 2 А 

16 184 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

9 
Вул. Набережна Перемоги,  
біля буд. 37 Д 

31 356,5 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

10 
Вул. Олександра Данченка,  
в районі буд. 55 (по вул. 20-
річчя Перемоги) 

15 172,5 20.00–8.00, щоденно Гаязова Н.М. Знято з конкурсу 

ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Друге місце 
11 

Просп. Петра 
Калнишевського, буд. 39 

10 115 20.00–8.00, щоденно 
ФОП МІНКА С. М. Переможець конкурсу 

ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Друге місце 
12 

Вул. Миколи Міхновського, 
 в районі буд. 8 

15 172,5 20.00–8.00, щоденно 
ФОП МІНКА С. М. Переможець конкурсу 

13 
Просп. Слобожанський,  
у районі буд. 84 

20 230 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

14 
Просп. Слобожанський,  
біля буд. 84 

20 230 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

15 
Вул. Героїв Рятувальників,  
в районі буд. 10 

70 805 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 
ФОП КУЗЬМІНОВ В. О. Третє місце 

ФОП БІЛИЙ Є. В. Четверте місце 
ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Друге місце 

16 
Просп. Олександра Поля,  
в районі буд. 104 А 

10 115 20.00–8.00, щоденно 

ФОП МІНКА С. М. Переможець конкурсу 

17 
Просп. Мануйлівський,  
у районі буд. 8 

10 115 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

18 
Вул. Галини Мазепи,  
в районі буд. 81 

20 230 Цілодобово, щоденно Шинкаренко Д. С. Знято з конкурсу 

19 
Вул. Бєляєва, в районі  
буд. 8 А 

19 218,5 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ББК КОМФОРТ 

СЕРВІС» 
Переможець конкурсу 
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ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Третє місце 
ФОП МІНКА С. М. Друге місце 20 

Вул. Космонавтів, у районі 
буд. 4 

20 230 18.00–8.00, щоденно 
ФОП Бєлоусов С. В. Переможець конкурсу 

ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Друге місце 
21 

Вул. Космонавтів, в районі 
буд. 16 Д 

25 287,5 Цілодобово, щоденно 
ФОП МІНКА С. М. Переможець конкурсу 

22 
Вул. Академіка Янгеля,  
буд. 16 

25 287,5 20.00–8.00, щоденно ФОП ГРУШЕВИЙ О. Л. Переможець конкурсу 

23 Вул. Енергетична, буд. 2 А 24 276 Цілодобово, щоденно ТОВ «ГЛУСКО РІТЕЙЛ» Переможець конкурсу 

24 

Вул. Шинна, буд. 1 
(перехрестя вул. Шинної – 
просп. Богдана 
Хмельницького) 

27 310,5 Цілодобово, щоденно ФОП РИБАЛЬЧЕНКО В. С. Переможець конкурсу 

25 Вул. Робоча, в районі буд. 65 33 379,5 Цілодобово, щоденно ФОП ДІДЕНКО О. О. Переможець конкурсу 

Цілодобово, щоденно ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Друге місце 
26 

Вул. Березинська, в районі  
буд. 48 

45 517,5 
  ФОП МІНКА С. М. Переможець конкурсу 

27 Вул. Євпаторійська, буд. 106 40 460 20.00–8.00, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 
ФОП ГОРДЄЄВ С. А. Переможець конкурсу 
ФОП ВАЩУК Є. Л. Третє місце 28 

Ж/м Тополя-2, в районі  
буд. 10 

20 230 20.00–8.00, щоденно 
ТОВ «АРТЕМИЧ» Друге місце 

29 
Вул. Роторна, в районі  
буд. 21 

40 460 20.00–8.00, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

30 
Вул. Метробудівська,  
в районі буд. 8 

20 230 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

31 
Вул. Холодильна, в районі  
буд. 62 

40 460 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

32 
Вул. Славгородська,  
в районі буд. 41 А 

15 172,5 20.00–8.00, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 
ФОП ГОРДЄЄВ С. А. Переможець конкурсу 
ФОП ВАЩУК Є. Л. Третє місце 33 Вул. Киргизька, буд. 3 16 184 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «АРТЕМИЧ» Друге місце 

34 
Вул. Космічна,  в районі   
буд. 13 Д 

10 115 20.00–8.00, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

35 
Вул. Високовольтна,  
в районі буд. 9 

14 161 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

36 
На розі вул. Бориса Кротова  
та вул. Підмогильного 

35 402,5 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 
ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Друге місце 

37 
Вул. Сонячна Набережна,  
в районі буд. 60 

11 126,5 20.00–8.00, щоденно 
ФОП МІНКА С. М. Переможець конкурсу 

 

№ 
з/п 

Адреса майданчика 
Кількість 
машино-
місць 

Площа 
парку-
вання 

Режим роботи  

Учасники, якими подано 
заяви, комплекти 

документів та конкурсні 
пропозиції 

Переможець конкурсу 

ВІДВЕДЕНІ МАЙДАНЧИКИ ДЛЯ ПАРКУВАННЯ 

1 Пл. Соборна 28 322,00 8.00–20.00, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

СПЕЦІАЛЬНО ОБЛАДНАНІ МАЙДАНЧИКИ ДЛЯ ПАРКУВАННЯ 

2 
Пл. Вокзальна між буд. 5  
та буд. 13  

136 1 564,00 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

3 Пл. Героїв Майдану 96 1 104,00 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

4 
Вул. Степана Бандери,  
в районі буд. 2 

139 1 598,50 Цілодобово, щоденно  
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

5 Вул. Центральна, буд. 14 48 552 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

6 
Вул. Січеславська 
Набережна,  
в районі буд. 31 А 

68 782 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

7 
Вул. Ламана, в районі  
буд. 17 

8 92 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

8 
Вул. Сімферопольська,   
в районі буд. 2 А 

16 184 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ПАРКТ СЕРВІС 

ГРУППЕ» 
Переможець конкурсу 

9 
Вул. Набережна Перемоги,  
біля буд. 37 Д 

31 356,5 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

10 
Вул. Олександра Данченка,  
в районі буд. 55 (по вул. 20-
річчя Перемоги) 

15 172,5 20.00–8.00, щоденно Гаязова Н.М. Знято з конкурсу 

ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Друге місце 
11 

Просп. Петра 
Калнишевського, буд. 39 

10 115 20.00–8.00, щоденно 
ФОП МІНКА С. М. Переможець конкурсу 

ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Друге місце 
12 

Вул. Миколи Міхновського, 
 в районі буд. 8 

15 172,5 20.00–8.00, щоденно 
ФОП МІНКА С. М. Переможець конкурсу 

13 
Просп. Слобожанський,  
у районі буд. 84 

20 230 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

14 
Просп. Слобожанський,  
біля буд. 84 

20 230 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

15 
Вул. Героїв Рятувальників,  
в районі буд. 10 

70 805 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 
ФОП КУЗЬМІНОВ В. О. Третє місце 

ФОП БІЛИЙ Є. В. Четверте місце 
ФОП ХРИСТИЧЕНКО К. Л. Друге місце 

16 
Просп. Олександра Поля,  
в районі буд. 104 А 

10 115 20.00–8.00, щоденно 

ФОП МІНКА С. М. Переможець конкурсу 

17 
Просп. Мануйлівський,  
у районі буд. 8 

10 115 Цілодобово, щоденно — 
Відсутній, так як документи 

не подавалися 

18 
Вул. Галини Мазепи,  
в районі буд. 81 

20 230 Цілодобово, щоденно Шинкаренко Д. С. Знято з конкурсу 

19 
Вул. Бєляєва, в районі  
буд. 8 А 

19 218,5 Цілодобово, щоденно 
ТОВ «ББК КОМФОРТ 

СЕРВІС» 
Переможець конкурсу 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИВОРІЗЬКА ТЕПЛОЦЕНТРАЛЬ»  
(АТ «КРИВОРІЗЬКА ТЕПЛОЦЕНТРАЛЬ»), ідентифікаційний код юридичної 
особи за ЄДРПОУ: 00130850, юридична адреса суб᾽єкта господарювання: 
50014, Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Електрична, 1, контак-
тний номер телефону: (056)-499-01-73, адреса електронної пошти: kanc@
tec.dp.ua, місцезнаходження промислового майданчика № 5 (Районна 
котельня № 5): Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, Довгинцевський ра-
йон, вул. В′ячеслава Чорновола, 97 оголошує про свій намір отримати дозвіл 
на викиди в атмосферу від джерел викидів для існуючого підприємства 
згідно ПКМУ №302 від 13.12.2002 р. Відомості про наявність висновку з 
ОВД: діяльність підприємства не підлягає оцінці впливу на довкілля згідно 
з Законом України «Про оцінку впливу на довкілля», який набрав чинності у 
2017 році. 

Загальний опис об᾽єкта: АТ «КРИВОРІЗЬКА ТЕПЛОЦЕНТРАЛЬ» здійснює 
виробництво, транспортування, постачання теплової енергії для потреб насе-
лення, бюджетних організацій та інших споживачів різних районів м. Кривого 
Рогу. Джерелами утворення забруднюючих речовин на проммайданчику № 5 
є газові котли, ГРП, зварювальні пости, завантаження наповнювача у фільтр 
механічної очистки та металообробні верстати.

Відомості щодо видів та обсягів викидів: оксиди азоту (оксид та діоксид 
азоту) в перерахунку на діоксид азоту, оксид вуглецю, вуглецю діоксид, метан, 
азоту (1) оксид [N2O], ртуть та її сполуки в перерахунку на ртуть, залізо та його 
сполуки (у перерахунку на залізо), манган  та його сполуки (у перерахунку на 
манган), оксид кремнію, фтор і його пароподібні та газоподібні сполуки в пере-
рахунку на фтористий водень, фториди, що легко розчиняються та їх сполуки 
в перерахунку на фтор, фториди погано розчинні неорганічні у перерахунку 
на фтор, хром та його сполуки в перерахунку на триоксид хрому, нікеля оксид 
та речовини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих 
за складом. Загальний викид забруднюючих речовин складає 22725,95 т/рік.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробни-
цтва: На проммайданчику № 5 до виробництв та технологічного устаткування, 
на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології відноситься 
основне технологічне устаткування, а саме газові котли, сумарна номінальна 
теплова потужність яких  перевищує 50 МВт. До основного джерела викидів 
відноситься джерело викидів № 1.

У зв᾽язку з тим, що фактичні викиди забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря від устаткування проммайданчика № 5 не перевищують нормативів 
граничнодопустимих викидів, встановлених Технологічними нормативами 
допустимих викидів забруднюючих речовин із теплосилових установок, номі-
нальна теплова потужність яких перевищує 50 МВт та Наказом Мінприроди 
України від 27.06.2006 № 309, а приземні концентрації забруднюючих речовин 
не перевищують нормативів екологічної безпеки та гігієничних нормативів, 
заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, які 
не потребують надмірних витрат та найкращих методів керування, не перед-
бачаються.

Перелік заходів щодо скорочення викидів: Виведення з експлуатації во-
догрійних котлів КВГМ-100 №№5-3, 5-4 та парові котлів ДЕ-10/14 ст. №5-1, 5-2 
з 31.12.2033 або 40000 годин роботи згідно додатку 4 до Національного плану 
скорочення викидів від великих спалювальних установок.

Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення 
викидів: для даного підприємства не було встановлено заходи щодо  скоро-
чення викидів.

Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законо-
давству: викиди відповідають технологічному регламенту і проектним показ-
никам, що відповідає вимогам Наказу Міністерства охорони навколишнього 
природного середовища України № 309 від 27.06.2006. 

Пропозиції і зауваження юридичні і фізичні особи можуть направляти в Дні-
пропетровську обласну державну адміністрацію за адресою м. Дніпро, пр. О. 
Поля, 1, тел. 0-800-505-600.         

Строки подання зауважень та пропозицій: громадські організації і при-
ватні особи можуть звернутися з зауваженнями і пропозиціями за вказаними 
адресами упродовж одного місяця з дати виходу повідомлення про намір.

К-19-2

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИВОРІЗЬКА ТЕПЛОЦЕНТРАЛЬ» (АТ «КРИВОРІЗЬКА ТЕПЛОЦЕНТРАЛЬ»), ідентифікацій-
ний код юридичної особи за ЄДРПОУ: 00130850, юридична адреса суб᾽єкта господарювання: 50014, Дніпропетровська область,  
м. Кривий Ріг, вул. Електрична, 1, контактний номер телефону: (056)-499-01-73, адреса електронної пошти: kanc@tec.dp.ua, 
місцезнаходження промислового майданчика № 6 (Районна котельня № 6): Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, Інгулець-
кий район, вул. Домобудівна, 15, оголошує про свій намір отримати дозвіл на викиди в атмосферу від джерел викидів для 
існуючого підприємства згідно ПКМУ №302 від 13.12.2002 р. Відомості про наявність висновку з ОВД: діяльність підприємства 
не підлягає оцінці впливу на довкілля згідно з Законом України «Про оцінку впливу на довкілля», який набрав чинності у 2017 році. 

Загальний опис об᾽єкта: АТ «КРИВОРІЗЬКА ТЕПЛОЦЕНТРАЛЬ»  здійснює виробництво, транспортування, постачання теплової 
енергії для потреб населення, бюджетних організацій та інших споживачів різних районів м. Кривого Рогу. Джерелами утворення 
забруднюючих речовин на проммайданчику № 6 є газові котли, ГРП, зварювальні пости та металообробний верстат.

Відомості щодо видів та обсягів викидів: оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) в перерахунку на діоксид азоту, оксид вуглецю, 
вуглецю діоксид, метан, азоту (1) оксид [N2O], ртуть та її сполуки в перерахунку на ртуть, залізо та його сполуки (у перерахунку 
на залізо), манган  та його сполуки (у перерахунку на манган), оксид кремнію, фтор і його пароподібні та газоподібні сполуки в пе-
рерахунку на фтористий водень, фториди, що легко розчиняються та їх сполуки в перерахунку на фтор, фториди погано розчинні 
неорганічні у перерахунку на фтор, хром та його сполуки в перерахунку на триоксид хрому, нікеля оксид та речовини у вигляді 
суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом. Загальний викид забруднюючих речовин складає 16061,9 т/рік.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва: На проммайданчику № 6 до виробництв та тех-
нологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології відноситься основне технологічне устат-
кування, а саме газові котли, сумарна номінальна теплова потужність яких  перевищує 50 МВт. До основних джерел викидів відно-
сяться джерела викидів № 1 та № 2.

У зв᾽язку з тим, що фактичні викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від устаткування проммайданчика № 6 не 
перевищують нормативів граничнодопустимих викидів, встановлених Технологічними нормативами допустимих викидів забруднюю-
чих речовин із теплосилових установок, номінальна теплова потужність яких перевищує 50 МВт та Наказом Мінприроди України від 
27.06.2006 № 309, а приземні концентрації забруднюючих речовин не перевищують нормативів екологічної безпеки та гігієничних 
нормативів, заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, які не потребують надмірних витрат та най-
кращих методів керування, не передбачаються.

Перелік заходів щодо скорочення викидів: Виведення з експлуатації ПТВМ-50- №6.1, №6.2 з 31.12.2033 згідно додатку 4 до 
Національного плану скорочення викидів від великих спалювальних установок. 

Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів: для даного підприємства не було встановле-
но заходи щодо  скорочення викидів.

Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству: викиди відповідають технологічному регламен-
ту і проектним показникам, що відповідає вимогам Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України 
№ 309 від 27.06.2006. 

Пропозиції і зауваження юридичні і фізичні особи можуть направляти в Дніпропетровську обласну державну адміністрацію за 
адресою м. Дніпро, пр. О. Поля, 1, тел. 0-800-505-600.         

Строки подання зауважень та пропозицій: громадські організації і приватні особи можуть звернутися з зауваженнями і пропо-
зиціями за вказаними адресами упродовж одного місяця з дати виходу повідомлення про намір.

К-19-3

Інформаційне повідомлення департаменту адміністративних послуг  
та дозвільних процедур Дніпровської міської ради 

Перелік об’єктів, які підлягають приватизації у 2025 році

№ 
п/п Назва об’єкта 

Адреса 
об’єкта 

 
Площа, 

кв.м 

Рішення міської ради, 
яким включено об’єкт 
до Переліку об’єктів 
нерухомого майна 

комунальної власності, 
що підлягають 

приватизації у 2025 році 

Рішення 
міської ради 

про 
приватизацію 

об’єкта 

Спосіб 
привати- 

зації 

1. Приміщення 
(група приміщень) 

вул. Кам'янська,  
буд. 30, прим.103 454,9 № 38/65 

23.04.2025 
№ 39/65 

23.04.2025 Аукціон 

2. Нежитлове 
приміщення 

вул. Січових стрільців, буд. 
28, прим.1 38,7 № 38/65 

23.04.2025 
№ 42/65 

23.04.2025 Аукціон 

3. Приміщення 
(група приміщень) 

вул. Омеляна Пріцака, 
буд.7, прим. 102 271,1 № 38/65 

23.04.2025 
№ 40/65 

23.04.2025 Аукціон 

4. Нежитлові будівлі 
та спорди 

вул. Сержанта Литвищенка, 
буд. 1 251,3 № 38/65 

23.04.2025 
№ 41/65 

23.04.2025 Аукціон 

5. Нежитлове 
приміщення Пл. Новокодацька, буд. 2 88,2 № 38/65 

23.04.2025 
№ 43/65 

23.04.2025 Аукціон 

 19-2
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Керуючись Законом України «Про місцеве са-
моврядування в Україні», згідно з рішеннями 
міської ради від 18.12.2024 № 67/60 «Про зміну 
найменування КП «Автопідприємство санітарно-
го транспорту» ДМР та затвердження Статуту в 
новій редакції», від 19.03.2025 № 71/64 «Про за-
твердження Переліку комунальних підприємств 
Дніпровської міської ради відповідно до їх підпо-
рядкованості виконавчим органам Дніпровської 
міської ради» та від 19.03.2025 № 74/64 «Про 
створення Комунального підприємства «Відкри-
тий Дніпро» Дніпровської міської ради», на під-
ставі листа департаменту економіки, фінансів та 
міського бюджету Дніпровської міської ради від 
07.04.2025 вх. №8/2109 міська рада

 В И Р І Ш И Л А:
1. Внести зміни до рішення міської ради від 

16.11.2022 № 6/29 «Про фінансову підтримку та 
внески до статутних капіталів комунальних під-
приємств Дніпровської міської ради» у частині 
додатка 1 до Програми фінансової підтримки та 
внесків до статутних капіталів комунальних під-
приємств Дніпровської міської ради на 2023–2029 
роки, виклавши у новій редакції пункти 5 та 7 роз-
ділу І і пункти 6 та 10 розділу ІІ (додаток).

2. Це рішення набирає чинності з дня його оп-
рилюднення.

3. Це рішення може бути оскаржене до Дніпро-
петровського окружного адміністративного суду 
(вул. Академіка Янгеля, буд. 4, м. Дніпро) протягом 
шести місяців з дня його оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього рішення по-
класти на заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів, директора депар-
таменту економіки, фінансів та міського бюджету 
Дніпровської міської ради та голову постійної ко-
місії міської ради з питань бюджету та фінансів. 

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

Додаток 
до рішення міської ради  

від 23.04.2025 №4/65
ЗМІНИ

до завдань і заходів Програми фінансової підтримки та 
внесків до статутних капіталів комунальних підприємств 

Дніпровської міської ради на 2023–2029 роки

Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів, директор департаменту 
економіки, фінансів та міського бюджету Дніпровської міської ради Володимир МІЛЛЕР.

ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА  
VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 23.04.2025                      №4/65

Про внесення змін 
до рішення міської 
ради від 16.11.2022 

№6/29 «Про фінансову 
підтримку та внески 

до статутних капіталів 
комунальних 
підприємств 

Дніпровської міської 
ради»

                                                                  
 

№ 
п/п 

Назва напряму діяльності (пріоритетні завдання) / 
відповідальні за виконання 

Джерела 
фінансування 

Очікуваний результат 
виконання завдання 

І. Внески до статутних капіталів комунальних підприємств (фонду власних основних засобів, нематеріальних активів, 
оборотних засобів і засобів обігу) 

5. Департамент з питань місцевого самоврядування, внутрішньої 
та інформаційної політики Дніпровської міської ради 

5.1 Комунальне підприємство «Дніпровська міська студія 
телебачення» Дніпровської міської ради 

5.2 Комунальне підприємство «Організаційно-аналітична 
служба» Дніпровської міської ради 

5.3 Комунальне підприємство «Ветеранський простір» 
Дніпровської міської ради 

5.4 Комунальне підприємство «Відкритий Дніпро» 
Дніпровської міської ради 

Бюджет 
Дніпровської міської 

територіальної 
громади, інші 

джерела 

 

7. Департамент транспорту та транспортної інфраструктури 
Дніпровської міської ради 

7.1 Комунальне підприємство «Дніпровський 
електротранспорт» Дніпровської міської ради 

7.2 Комунальне підприємство «Дніпровський метрополітен» 
Дніпровської міської ради 

7.3 Міське державне комунальне підприємство 
«Дніпроміськелектротранс»  

Бюджет 
Дніпровської міської 

територіальної 
громади, інші 

джерела 

 

7.4 Комунальне підприємство «Транспортна інфраструктура 
міста» Дніпровської міської ради 

7.5 Комунальне підприємство «Дніпротранссервіс» 
Дніпровської міської ради 

  

ІІ. Фінансова підтримка комунальних підприємств  на  проведення капітальних вкладень, придбання основних 
засобів, залучення додаткових обігових коштів для здійснення поточних витрат та інших заходів, пов'язаних з 

економічною діяльністю 
6. Департамент транспорту та транспортної інфраструктури 

Дніпровської міської ради 
6.1 Комунальне підприємство «Дніпроміськтранс» 

Дніпропетровської міської ради (у стані припинення) 
6.2 Комунальне підприємство «Дніпровський метрополітен» 

Дніпровської міської ради 
6.3 Комунальне підприємство «Транспортна інфраструктура 

міста» Дніпровської міської ради 
6.4 Міське державне комунальне підприємство 

«Дніпроміськелектротранс» 
6.5 Комунальне підприємство «Транспортна інфраструктура» 

Дніпровської міської ради (у стані припинення) 
6.6 Комунальне підприємство «ДніпроТрансКомплекс» 

Дніпровської міської ради (у стані припинення)  
6.7 Комунальне підприємство «Дніпропетровська дирекція 

будівництва метрополітену» Дніпропетровської міської 
ради (у стані припинення)  

Бюджет 
Дніпровської міської 

територіальної 
громади, інші 

джерела 

 

6.8 Комунальне підприємство «Дніпротранссервіс» 
Дніпровської міської ради 

  

10. Департамент з питань місцевого самоврядування, 
внутрішньої та інформаційної політики Дніпровської міської ради 

10.1 Комунальне підприємство «Дніпровська міська студія 
телебачення» Дніпровської міської ради 

10.2 Комунальне підприємство «Організаційно-аналітична 
служба» Дніпровської міської ради 

10.3 Комунальне підприємство «Ветеранський простір» 
Дніпровської міської ради 

10.4 Комунальне підприємство «Відкритий Дніпро» 
Дніпровської міської ради 

Бюджет 
Дніпровської міської 

територіальної 
громади, інші 

джерела 

 

                                                                                               
 
 
 

 
 ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 23.04.2025                                           №53/65

Про перейменування провулка Міцкевича у Новокодацькому 
районі на провулок Добровольця Сім’янина

Керуючись законами України «Про місцеве са-
моврядування в Україні», «Про географічні наз-
ви» та Статутом територіальної громади міста 
Дніпра, затвердженим рішенням міської ради від 
20.05.2020 № 63/57, з метою вшанування пам’я-
ті загиблого бійця Андрія Широкого, відповідно 
до протоколу засідання міської комісії щодо при-
своєння найменувань (перейменування) вулицям, 
провулкам, проспектам, площам, паркам, скверам, 
мостам та іншим об’єктам, розташованим на тери-
торії міста Дніпра, від 18.03.2025 № 1, на підставі 
листа адміністрації Новокодацького району від 
20.09.2023 вх. № 8/4723, звернень Счасної Г. Г. від 

04.10.2024 вх. № КоС-41 з підписами мешканців 
провулка Міцкевича та Громадської організації 
«Правий сектор» від 05.03.2025 вх. № 15/88 міська 
рада

В И Р І Ш И Л А:
1. Перейменувати провулок Міцкевича у Но-

вокодацькому районі на провулок Добровольця 
Сім’янина.

2. Головному архітектурно-планувальному 
управлінню департаменту по роботі з активами 
Дніпровської міської ради внести необхідні зміни 
до містобудівного кадастру, геофондів та Адрес-
ного плану міста.

3. Це рішення набирає чинності з дня його оп-
рилюднення.

4. Це рішення може бути оскаржене до Дніпро-
петровського окружного адміністративного суду 
(вул. Академіка Янгеля, буд. 4, м. Дніпро) протягом 
шести місяців з дня його оприлюднення.

5. Контроль за виконанням цього рішення 
покласти на секретаря Дніпровської міської 
ради і голову постійної комісії міської ради з 
питань архітектури, містобудування та земель-
них відносин. 

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.



ПАМ’ЯТАЄМО! ПЕРЕМАГАЄМО! 8.05. 
2025 9

www.nashemisto.dp.ua

Українськими землями в роки Другої світової фронт 
прокотився двічі. Тактика спаленої землі тут була засто-
сована спочатку відступаючою на схід радянською Чер-
воною армією, а згодом – відступаючою на захід армією 
Третього Райху. На території України відбувалися масш-
табні битви і розгорнувся безпрецедентний рух спротиву.

Луганщина, що пережила жахи Другої світової війни, 
лежала в руїнах. Архівні документи Луганщини свідчать: 
за цей період було спалено і зруйновано 2558 виробничих 
споруд та 4760 житлових будинків; зруйновано 314 шахт 
союзного підпорядкування та 213 місцевих; розграбова-
но 1075 колгоспів, 110 радгоспів та 51 машино-тракторну 
станцію; вивезено 198 тисяч голів великої рогатої худоби 
та 107 тисяч коней. Загалом збитки області сягнули понад 
17 мільярдів карбованців. 

Понад 100 тисяч жителів краю стали жертвами розправ 
і терору, близько 70 тисяч – були примусово відправлені 
на каторжні роботи до Німеччини.

У бібліотечних фондах Державного архіву Луганської 
області описано, як після закінчення війни розпочалася 
важлива робота з відновлення промисловості – основи 
економічного життя регіону. Цей процес вимагав мобілі-
зації усіх можливих ресурсів – дітей, жінок, старих людей, 
в’язнів.

Їх зусиллями було відновлено та побудовано 1048 ве-
ликих промислових підприємств. Вже у 1949 році Луган-
щина змогла досягти довоєнного рівня виробництва, а ще 
через рік цей показник за офіційними даними зріс на 11%. 
За ці роки промислове виробництво в області зросло у 3,7 
рази, а продуктивність праці – у 2,2 рази.

Важливу роль у післяво-
єнній відбудові Луганщини 
відіграли військовополоне-
ні, які потрапили у полон 
радянської армії під час 
Другої світової війни. У фон-
ді Лисичанського содового 
заводу збереглись докумен-
ти, які підтверджують факт 
використання військовопо-
лонених при відбудові гіган-
тів хімічної промисловості 
регіону. 

Паралельно з розвитком 
промисловості активно зро-
стала й соціальна інфра-
структура регіону. З руїн 
поступово відроджувалися 
міста та села. У цей період 
було відновлено та збудова-
но 1766 тис. кв. м. житла, а 
за рахунок власних коштів 
та державного кредиту на-

селення звело понад 11 тисяч житлових будинків. У про-
цесі цієї масштабної відбудови почали з’являтися нові 
населені пункти, що символізували новий етап у житті 
Луганської області. Зокрема, у 1958 році на карті області 
з’явилось нове місто – Сіверсько донецьк. 

Кожен новий метр цегляної стіни, кожна тонна видо-
бутого вугілля чи відремонтований механізм на території 
області були невеликою, але важливою перемогою саме 
для українців, бо, всупереч фейкам російської пропаган-
ди, повоєнне відновлення України, і Луганської області 
зокрема, проходило зусиллями саме українців.

Згідно з переписом населення 1939 року у Луганській 
області (тоді – Ворошиловградській області) проживало 1 
841 585 осіб. Із них 63,3% становили українці, що дорів-
нює приблизно 1 165 000 осіб.  

Перший повоєнний всесоюзний перепис населення 
відбувся в 1959 році. За його даними у Луганській облас-
ті на цей час проживало 1 416 307 українців, що стано-
вило 57,76 % від усього врахованого населення облас-
ті, при цьому рідною мовою українську вважали 50,5% 
з цього населення. Населення усієї України при цьому 
становило 41,8 млн осіб, з них українцями себе іденти-

фікувало 76,81% насе-
лення. (https://files.znu.
edu.ua/files/Bibliobooks/
Inshi47/0037988.pdf).

Після закінчення ІІ Світової війни минуло 80 років, і 
українці, вистоявши перед нацизмом, скинувши ярмо ко-
мунізму, знов зіштовхнулися з новою злочинною ідеоло-
гією – російським імперіалізмом, що несе загрозу свободі 
та демократичному розвитку України. Як і під час Другої 
світової війни, Україна невпинно протистоїть тоталітариз-
му в усіх його формах. Сучасна росія діє тими ж метода-
ми, що й Третій Рейх, вчиняючи численні злочини. 

Такі міста Луганщини як Сіверськодонецьк, Лиси-
чанськ, Попасна тощо стали трагічними прикладами вар-
варської агресії «руського миру», який не щадив ні цивіль-
не населення, ні культурну спадщину.

Сьогодні українці зі зброєю в руках, як і попередні поко-
ління українців у Другій світовій війні, виборюють не лише 
свободу України, а й право жити гідно, вільно, без стра-
ху та поневолення. Мужність наших воїнів, стійкість та 
єдність українського народу, підтримка волонтерів і збе-
реження української національної пам’яті – це запорука 
нашої української Перемоги.

Пам’ятаємо! Перемагаємо!

« ВІЙНОЮ ПАЛАЛА РІДНА УКРАЇНА»
До 80-річчя з дня завершення Другої світової війни

Наказ директора 
Лисичанського содового 
заводу від 07 січня 1945 
року № 16 щодо проведення 
профілактичних 
заходів по збереженню 
військовополонених. 
Р-278. Оп. 1. Спр. 10. Арк. 
34.

Лисичанський ліцей 
№ 17 – частина 
Бельгійської спадщини 
Луганщини. До та після 
повномасштабного 
вторгнення. 

Споглядаючи на історію людства, ми неминуче зупиняємося на подіях, 
що стали вічними пересторогами для наступних поколінь. Серед них 
вирізняється Друга світова війна – трагедія, що за своєю масштабністю 
та глибиною потрясінь не мала собі рівних.

Зруйновані будинки у центрі м. Луганська. 1943 рік. 

Зруйнована шахта № 6 
м. Брянка. 1943 рік. 

Останки людей, скинутих у шурф шахти «3/3 біс». 
м. Кадієвка. 1943 рік. 

Жінки при відбудові шахти «Ново-Голубівка». 
м. Голубівка, Луганська область. 1946 рік. 

Сіверськодонецьк. Друга половина ХХ століття. 

Сіверськодонецьк до 
повномасштабної війни. Сіверськодонецьк під час повномасштабного вторгнення. 

Розбите місто Попасна. 1941 рік. 

Місто Попасна після окупації. 2022 рік.
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Дніпровська міська рада повідомляє:
Інспекція з питань праці та зайнятості населення ДМР інформує:

У Дніпрі пройшло чергове засідання 
комісії з погашення заборгованості по 
заробітній платі та пенсіях.

За чотири місяці цього року у Дніпрі 
погашено боргів по зарплаті на 42 млн 
281 тисячу гривень.

За наданими звітами заборгова-
ність по заробітній платі мають 12 під-
приємств міста. З них два державні, 
дев’ять приватних, одне підприємство 
в стадії банкрутства.

За даними головного управління 
статистики у Дніпропетровській об-
ласті станом на 01.04.2025 загальна 
заборгованість з виплати заробітної 
плати зросла на 18,5 млн. грн у порів-
нянні з попереднім місяцем і станови-
ла 479 млн 380 тис. грн. На комісії за-
слуховували представників декількох 
підприємств-боржників. Більшість на-

магається виплачувати поточні зарп-
лати та частково заборгованість. Але це  
не знімає відповідальності за виплату 
всієї заборгованості по зарплатах.

Моніторинг буде тривати у посиле-
ному режимі. Керівники підприємств 
мають здійснити аналіз всіх причин, що 
стримують погашення боргів та підви-
щення зарплат.

Також триватиме моніторинг під-
приємств, у яких розмір середньо-
місячної зарплати не досягає середніх 
показників по області.

Боржникам також нагадали, що за 
несвоєчасну виплату заробітної плати 
та пільгових пенсій вони можуть бути 
притягнуті до адміністративної та кри-
мінальної відповідальності, а саме під-
приємство – до фінансової.

У воєнний час не всі працівники мо-
жуть реалізувати свої трудові права у 
звичний спосіб. Особливо це стосуєть-
ся внутрішньо переміщених осіб (ВПО), 
які змушені покинути свої домівки та 
робочі місця. Чи можна звільнитися, 
якщо не маєш змоги особисто подати 
заяву роботодавцю? Відповідь – так, і 
закон це прямо передбачає.
Реальний кейс

ВПО з м. Запоріжжя подала заяву 
про звільнення через Центр зайнято-
сті у м. Рівне. Роботодавець відмовив-
ся визнавати таке звільнення. Справа 
дійшла до суду – і суд став на бік пра-
цівниці. Рівненський апеляційний суд 
у справі №569/19205/24 підтвердив: 
подання заяви через ЦЗ – це законний 
спосіб розірвання трудового договору 
під час війни.
Що каже Закон

В основі – три ключові нормативні 
акти:

Стаття 38 КЗпП України – дозволяє 
працівнику розірвати трудовий договір 
за власним бажанням у будь-який мо-
мент за наявності поважних причин.

Стаття 4 Закону України "Про ор-
ганізацію трудових відносин в умовах 
воєнного стану" – у зв’язку з бойовими 
діями або загрозою життю, працівник 
може звільнитися у строк, вказаний у 
заяві.

Стаття 7 Закону України "Про за-
безпечення прав і свобод внутрішньо 
переміщених осіб" – якщо ВПО не може 
фізично звільнитися за місцем роботи, 
вона має право подати заяву через 
Центр зайнятості.

День після подання заяви – і є днем 
звільнення. Центр зайнятості повідом-

ляє роботодавця, податкову та Пенсій-
ний фонд.
Позиція суду

Суди однозначні:
P Заява через ЦЗ – це повноцінне 

волевиявлення.
P Надсилання заяви роботодавцю 

електронною поштою – достатнє пові-
домлення.
P Відсутність реакції від роботодав-

ця – не скасовує факту звільнення.
Алгоритм дій для ВПО

l Зверніться до ЦЗ за новим місцем 
проживання.

l Напишіть заяву про звільнення, 
посилаючись на ст. 38 КЗпП, ст. 4 Зако-
ну №2136-IX та ст. 7 Закону №1706-VII.

l Додайте копію довідки ВПО.
ЦЗ надішле заяву роботодавцю, по-

відомить ДПС, ПФУ.
l Якщо є відмова чи ігнорування – 

звертайтеся до суду із позовом про 
встановлення факту припинення тру-
дових відносин.
Практичне значення

Цей механізм дозволяє ВПО:
P Захистити своє право на вільне 

припинення трудових відносин;
P Уникнути незаконного утримання 

у трудових відносинах;
P Отримати доступ до страхових ви-

плат, нової роботи, або реєстрації в ЦЗ.
Законодавство України адаптоване 

до реалій воєнного часу та гарантує 
захист трудових прав громадян навіть 
в умовах форс-мажору. Не бійтеся ско-
ристатися цим правом.

6 березня 2025 року Верхов-
ний Суд ухвалив постанову у справі 
№260/4202/24, якою підтримав пози-
цію контролюючого органу щодо не-
правомірного використання праці без 
належного оформлення трудових від-
носин. Ця справа вкотре підтвердила: 
договір про співпрацю не може замі-
нити трудовий договір, якщо фактично 
має місце виконання трудових функцій.
Суть справи

Фізична особа-підприємець (ФОП) 
звернулася до суду з вимогою визнати 
протиправною бездіяльність Західного 
міжрегіонального управління Держав-
ної служби з питань праці та скасувати 
постанову про накладення штрафу в 
розмірі 71 000 гривень. Підставою для 
штрафу стало виявлення факту допус-
ку особи до роботи без укладення тру-
дового договору.

Позивачка наполягала, що інша 
особа здійснювала розрахункові опе-
рації не як працівник, а як незалежний 
підприємець – на підставі договору про 
співпрацю.
Судові рішення

Суд першої інстанції (Закарпатський 
окружний адміністративний суд) відмо-
вив у задоволенні позову, визнавши дії 
Держпраці законними.

Апеляційний суд (Восьмий апеля-
ційний адміністративний суд) скасував 
рішення суду першої інстанції та задо-
вольнив позов ФОП. Суд вважав, що 
факт продажу товару іншим підприєм-

цем свідчив про партнерство, а не про 
трудові відносини.
Позиція Верховного Суду

Однак Верховний Суд скасував по-
станову апеляційного суду, підтримав-
ши позицію Держпраці. Суд наголосив 
на таких ключових аспектах:

Трудовий договір є єдиною легаль-
ною формою працевлаштування, від-
повідно до статей 21 та 24 КЗпП Укра-
їни.

Договір про співпрацю не може бути 
підставою для фактичного виконання 
трудових функцій, особливо якщо мова 
йде про продаж алкогольних напоїв, 
що потребує спеціальної ліцензії.

Пояснення особи, яка здійснювала 
продаж, та акт перевірки, оформле-
ний податковим органом, підтвердили, 
що особа діяла в інтересах ФОП, тобто 
фактично перебувала у трудових від-
носинах.

Верховний Суд нагадав про немож-
ливість "обміну трудовими ресурсами" 
між ФОП, що раніше вже було роз’яс-
нено в правових висновках суду.
Наслідки рішення

Це рішення має велике значення для 
роботодавців, які намагаються обійти 
вимоги трудового законодавства через 
укладення так званих договорів спів-
праці. Верховний Суд чітко дав зрозу-
міти: форма взаємодії не може супере-
чити її суті, а співпраця, яка насправді є 
прихованими трудовими відносинами, 
буде визнана незаконною.

В Україні передбачено 4 види відпо-
відальності за недотримання норм охо-
рони праці.
1. Адміністративна

n Штрафи для посадових осіб і пра-
цівників.

Причини: порушення правил безпе-
ки, несвоєчасне повідомлення про не-
щасний випадок, ігнорування атестації 
робочих місць за умовами праці.
2. Дисциплінарна

n Догана або звільнення.
Застосовується роботодавцем не 

пізніше 1 місяця після виявлення пору-
шення.
3. Матеріальна

n Відшкодування шкоди працівни-
ком або роботодавцем.

Можлива обмежена, повна або ко-
лективна відповідальність.

Важливо: потрібен причинно-на-
слідковий зв’язок між діями і збитками.

4. Кримінальна
n Якщо порушення створює загрозу 

життю чи здоров’ю або призвело до 
тяжких наслідків.

Від штрафу до обмеження/позбав-
лення волі та заборони обіймати певні 
посади.

Штрафи та звільнення – це не най-
гірше. Наслідки можуть бути значно 
серйознішими.

Дотримання вимог охорони праці – 
це не тільки про закон, а й про безпеку 
та відповідальність за життя і здоров’я 
людей.

ЩЕ 42,3 МІЛЬЙОНИ ПОГАШЕНОЇ 
ЗАБОРГОВАНОСТІ ПО ЗАРОБІТНІЙ ПЛАТІ

Запитання:
Чи несе відповідальність ро-

ботодавець за порушення ор-
ганізації медичних оглядів пра-
цівників?

Відповідь:
Так, несе. Відповідно до ч. 5 

ст. 41 Кодексу України про ад-
міністративні правопорушення, 
роботодавця можуть притягну-
ти до адміністративної відповідально-
сті за порушення організації медичних 
оглядів.

Штрафи за порушення законодав-
ства про охорону праці (окрім ч. 6 ст. 41 
КУпАП):

l для працівників – від 4 до 10 
НМДГ;

l для посадових осіб та ФОП – від 20 
до 40 НМДГ.

Слідкуйте за дотриманням норм 
охорони праці – це ваша відповідаль-
ність і безпека команди!

ЗВІЛЬНЕННЯ ВПО ЧЕРЕЗ ЦЕНТР 
ЗАЙНЯТОСТІ:  
ПРАВОВИЙ МЕХАНІЗМ, ЯКИЙ ПРАЦЮЄ

ЩО ЗАГРОЖУЄ ЗА ПОРУШЕННЯ 
ОХОРОНИ ПРАЦІ?

ВЕРХОВНИЙ СУД: ФОП НЕ МОЖЕ 
ПРИКРИВАТИ ТРУДОВІ ВІДНОСИНИ 
ДОГОВОРОМ ПРО СПІВПРАЦЮ

ПОРУШЕННЯ ОРГАНІЗАЦІЇ МЕДОГЛЯДІВ: 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ РОБОТОДАВЦЯ
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Департамент соціальної політики ДМР інформує:
Дніпровська міська рада повідомляє:

Начальниця управління соціально-
го захисту Ірина Максименко у межах 
чергування побувала у «Центрі тимча-
сового розміщення маломобільних лю-
дей похилого віку та людей з інвалід-
ністю, евакуйованих з гарячих точок» 
ГО «Океан добра», який знаходиться 
під патронатом міста (в наданні примі-
щення та оплаті ЖКП допомагає міська 
рада).

Цей Центр – прецедент: він створе-
ний людьми з інвалідністю для людей з 
інвалідністю (очільниця ГО Ольга Вол-
кова має інвалідність 2 групи) для на-
дання широкого спектру послуг:
P тимчасове розміщення, харчуван-

ня;
P допомогу у самообслуговуванні, 

підтримці особистої гігієни;
P організацію подальшого перемі-

щення з метою постійного мешкання;
P допомогу у вирішенні медичних, 

соціальних, освітніх питань;
P допомогу у відновленні втрачених 

документів та вирішенні інших побуто-
вих проблем. 

Центр приймає тих, хто потребує по-
стійної сторонньої допомоги: осіб з по-
рушеннями опорно-рухового апарату, 
осіб поважного віку віком від 60+ років, 
після інсультів, поранень, з психічними 
розладами чи втратою пам’яті. Станом 
на сьогодні Центр допоміг більше ніж 
3.5 тис. людей.

– Завжди з задоволенням буваю в 
цьому центрі, бо це унікальний про-
стір у сфері соціального захисту, з 
належними умовами для проживання 
та ресоціалізації осіб з інвалідністю, – 
відзначила пані Ірина. – Важливо, що 
робота ведеться системно – надається 
фізична реабілітація, супровід у від-
новленні документів, юридичну допо-
могу, навчання користуванню колісним 
кріслом. Допомагають повернути лю-
дям контроль над своїм життям. Я осо-
бисто переконуюся в тому, наскільки ця 
робота якісна, з душею. Ми, як міська 
влада, продовжимо підтримувати такі 
ініціативи – бо саме вони формують 
сильну, згуртовану і соціально відпові-
дальну громаду.

А далі переміщуємося до укриття на 
станції метро «Метробудівників», що 
з початком повномасштабного втор-

гнення слугує надійним та безпечним 
прихистком для багатьох дніпрян. 
Ми побачили, що станції забезпече-
ні мобільним зв’язком, генераторами, 
альтернативним освітленням на ви-
падок відключень, вентиляцією. Для 
комфортного розміщення великих мас 
людей є додаткові лавочки. У досту-
пі очищена вода, санвузли, «родинні 
комплекти» для сімей, є можливість 
звернутися до медпрацівника.

– Станція здатна прийняти до 1000 
осіб одночасно і забезпечена всім не-
обхідним для перебування людей, – ре-
зюмувала пані Ірина. – Об’єкт повністю 
готовий до можливих надзвичайних 
ситуацій. Дніпровський метрополітен 
– надійна опора для містян у тривожні 
хвилини, і ми дякуємо всім службам, які 
забезпечують цю підтримку щодня.

НАВЧАННЯ ДЛЯ ПРИЙОМНИХ БАТЬКІВ/
БАТЬКІВ-ВИХОВАТЕЛІВ 
на базі Дніпровського центру соціальних служб

Що важливо знати:
1. Військовослужбовці теж можуть отримати 
довідку ВПО

Тепер право на довідку мають ті, хто:
l служить/служив у ЗСУ (крім строковиків і офіце-

рів за призовом);
l мав зареєстроване / задеклароване / фактичне 

місце проживання на територіях, де ведуться бойові 
дії чи тимчасово окупованих;

l або втратив житло через бойові дії (пошкоджене 
до непридатності або зруйноване).
2. Фактичне місце проживання – має бути реаль-
ним

У заяві НЕ можна вказувати як адресу проживан-
ня/перебування офіси державних установ, юросіб 
тощо, за якими особа не живе за фактом. Якщо ВПО 
дійсно живе, лікується або перебуває в певному місці 
не менше ніж 15 днів, вона має право на довідку. 

Якщо ж людина змінює місце перебування – вона 
повинна стати на облік за новою адресою впродовж 
60 днів. Інакше – знімається з обліку.

3. Перебування за кордоном понад 90 днів 
– перевіряється.

Із 1 липня 2025 року Мінфін щомісяця пе-
ревірятиме, хто з ВПО перебуває за кордоном 
понад 90 днів поспіль.

У разі підтвердження цього факту проводиться 
додаткова перевірка. Якщо виявиться, що людина 
залишила країну на постійне проживання, її довідку 
ВПО відкликають.

Водночас є винятки – дні за кордоном НЕ врахову-
ються, якщо людина:

n у відрядженні, на лікуванні, реабілітації, навчан-
ні;

n доглядає за хворою дитиною;
n перебуває в лікарні, суді, правоохоронних орга-

нах;
n або поїхала у зв’язку зі смертю рідних,
і може підтвердити це документально.
Якщо людина повертається в Україну – вона може 

отримати довідку ВПО повторно, подавши заяву.

4. Допомога тимчасово зупиняється, якщо при-
значена субсидія на оренду житла

З 14 квітня 2025 року органи соцзахисту тимча-
сово припиняють виплату допомоги на проживання, 
якщо дізнаються, що людині вже нараховано субси-
дію на оренду житла (за даними ПФУ).

Виплату допомоги можна поновити – якщо субси-
дію припинено, і особа відповідає критеріям, зазна-
ченим у Порядку допомоги на проживання внутріш-
ньо переміщеним особам, затвердженого Кабміном 
України від 20.03.2022 №332.

Для поновлення потрібно:
u подати заяву (форма – додаток 5 Порядку);
u після цього виплату поновлюють з місяця подан-

ня заяви, але не раніше, ніж з місяця після припинен-
ня субсидії;

u виплата триватиме не довше ніж 6 місяців (з ура-
хуванням раніше отриманої допомоги).

УВАГА ВПО: ЗМІНИ В ПОРЯДКУ НАДАННЯ ДОПОМОГИ

П’ятдесят вісім – саме така кількість 
прийомних сімей функціонує в нашому 
місті. У них зростають 89 дітей, а крім 
того, існує й 10 дитячих будинків сімей-
ного типу, де живе ще 71 дитина. І за 
кожним з цих чисел криється не лише 
безмежна любов благородних сердець, 
а й грандіозна моральна робота та ве-
личезна сила духу. Безперечно, що їх-
нім життєвим «аккумуляторам» необхід-
на регулярна зовнішня «підзарядка».

А ще, оскільки вони щоденно взає-
модіють із дітьми, що пережили втрату 
родини, їм потрібно бути максимально 
обізнаними і ніжними у вихованні, йти 
в ногу з часом і розширювати горизонт 
знань у педагогіці. У Дніпрі з такою ме-
тою проходить обов’язкове навчання 
для прийомних батьків та батьків-ви-
хователів, які організовує Дніпров-
ський міський центр соціальних служб. 
Це зовсім не формальність, а реальна 
підтримка слухачів і робота над їхнім 
удосконаленням. Учасники вчаться 
краще розуміти своїх вихованців і себе, 
формувати безпечне і здорове сімейне 
середовище.

– Відповідно до чинного законо-
давства, дійсні батьки-вихователі та 
прийомні батьки повинні пройти раз 
на два роки навчання з підвищення 
свого батьківського потенціалу, – роз-

повіла Анастасія Тищенко, директорка 
Дніпровського міського центру соці-
альних служб. – У 2025 році у нас за-
плановано навчання трьох груп по 
20 осіб офлайн, і однієї групи онлайн. 
Заняття йдуть протягом тижня – 5 днів, 
після чого всі отримують висновки про 
спроможність і надалі бути прийомни-
ми батьками/батьками-вихователями. 

Під час занять учасники дізнаються, 
як побудувати стосунки з дитиною, яка 
пережила травму; як розпізнавати сиг-
нали тривоги та підтримати емоційно; 
як говорити так, щоб дитина почува-
лася у безпеці. Вони діляться досвідом, 
обговорюють ситуації та турбуючі пи-
тання з фахівцями соціальної роботи, 
психологами або спеціалістами з інших 
сфер, наприклад, юристом, зустріч з 
яким організовує центр. За словами 
пані Анастасії, жоден запит не зали-
шається без уваги.

Пані Вікторія, прийомна мама з 
16-річним стажем, висловила задово-
лення навчанням:

– Тут ми поповнюємо свої знання, а 
соціальні працівники та психологи до-
помагають нам, якщо виникають труд-
нощі у вихованні, спілкуванні з дити-
ною. Тобто, якісно супроводжують нас 
на цьому шляху. Нашому прийомному 
сину 16 років, і як підліток, він потребує 
особливої уваги, тому ми все слухаємо, 
занотовуємо, запам’ятовуємо корисну 
інформацію і вчимося спілкуватися і 
домовлятися.

СОЦІНСПЕКЦІЯ: ШЕЛТЕР ГО «ОКЕАН 
ДОБРА» + УКРИТТЯ

11 квітня 2025 року Уряд прийняв постанову Кабміну України № 422, яка вносить деякі 
зміни до порядку надання допомоги на проживання ВПО, а також стосується субсидій 
на найм житла і податкових компенсацій. Також постановою Кабінету Міністрів України 
від 04.04.2025 №376 внесено зміни до Порядку оформлення і видачі довідки про взяття 
на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 01.10.2014 №509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб».
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У Дніпрі завершено черговий відбір 
стипендіатів міського голови для ак-
тивної молоді імені Олександра Поля. 
За рішенням конкурсної комісії стипен-
дію призначено 50 молодим мешкан-
цям міста – це учні, студенти та активіс-
ти громадського сектору, які роблять 
внесок у розвиток міської спільноти.

Стипендіати за серпень 2024 – 
січень 2025:

1. Перфеєвець Софія Денисівна
2. Грабко Валерія Андріївна
3. Жевжик Дмитро Валерійович
4. Тютяєва Яна Сергіївна
5. Овсієнко Станіслава Сергіївна
6. Малярець Єлизавета Іванівна
7. Незнаєнко Андрій Валерійович
8. Іграєв Микита Олександрович
9. Бєлих Катерина Олександрівна
10. Беценко Микита Романович
11. Курилко Олександра Євгенівна
12. Богуш Кирило Романович
13. Корячко Костянтин Вікторович
14. Ємченко Владислав Юрійович
15. Сокур Михайло Сергійович
16. Тригуб Катерина Вікторівна
17. Гончар Альбіна Олександрівна
18. Клименчук Анастасія Вікторівна
19. Чабан Вітольд Вікторович
20. Бекіров Велі Османович
21. Бондар Катерина Романівна
22. Мелузов Єгор Євгенович
23. Романюха Софія Павлівна
24. Мовчан Ігор Дмитрович
25. Ролдугіна Марія Олексіївна
26. Михайловська Марія Пилипівна
27. Коломацька Дар'я Сергіївна
28. Радіонова Катерина Олексіївна
29. Приліпко Ксенія Геннадіївна
30. Шубіна Юлія Володимирівна
31. Авраменко Анна Андріївна
32. Самофал Мирослава 
      Олександрівна
33. Шемет Андрій Дмитрович

34. Дмитрієва Кіра Сергіївна
35. Дуброва Марина Максимівна
36. Шпакова Дар'я Петрівна
37. Ляпіна Лаура Сергіївна
38. Енгель Вероніка Сергіївна
39. Кабаченко Анна Дмитрівна
40. Кривошеєв Матвій Сергійович
41. Сидоренко Анастасія Іллівна
42. Цариніна Ганна Андріївна
43. Московцева Аліса Станіславівна
44. Піддубна Марія Олесіївна
45. Лобас Таїсія Сергіївна
46. Кіріченко Владислав 
      Валерійович
47. Казмірчук Ксенія Ігорівна
48. Літікова Дар'я Ігорівна
49. Пилипенко Вероніка 
      Костянтинівна
50. Ковальова Вероніка 
      Володимирівна.
Сума стипендії становить 14 тис. грн 

для студентів закладів вищої освіти 
(університетів, інститутів, академій) і 
представників громадських організа-
цій. Учасники з коледжів, технікумів, 
профтехучилищ, а також школярі та 
вихованці позашкільних установ отри-
мають по 10 тис. гривень.

Нагадаємо, іменні стипендії місько-
го голови активній молоді імені Олек-
сандра Поля присуджують двічі на рік 
– за результатами відкритого конкурс-
ного відбору. Подати заявку на участь 
можуть громадяни України віком від 
14 до 35 років, які навчаються у закла-
дах загальної середньої, професійної, 
передвищої або вищої освіти, розта-
шованих у місті Дніпрі. Претендува-
ти на стипендію можуть і вихованці 
закладів позашкільної освіти міста, а 
також представники громадських або 
благодійних організацій, що реалізу-
ють молодіжні ініціативи, займаються 
волонтерством, беруть активну участь 
у суспільному житті та сприяють роз-
витку молодіжної політики на місцево-
му рівні.

50 МОЛОДИМ МЕШКАНЦЯМ 
ДНІПРА – ІМЕННІ СТИПЕНДІЇ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ
У Дніпрі оголосили володарів 
стипендії міського голови активній 
молоді імені Олександра Поля  
за серпень 2024 – січень 2025

СЕРТИФІКОВАНІ БАТЬКИ:  
ШОСТИЙ ВИПУСК КУРСУ « БАТЬКІВСТВО 
В РАДІСТЬ»

У Дніпровському міському соціаль-
ному гуртожитку відбувся справжній 
фестиваль турботи про природу – «Дні-
проКвітучий». Молодь, ВПО та спів-
робітники гуртожитку з ентузіазмом і 
щирим бажанням змінити світ на кра-
ще вийшла на подвір’я. 

Озброївшись усіма необхідними ін-
струментами та гарним настроєм, вони 
дружно взялися до справи: прибира-
ли прилеглу територію, обрізали гілля, 
висаджували яскраві квіти, вдихаючи 
аромат весни та натхнення. 

Кожна висаджена квітка – це ма-
ленький акт любові до планети, кожен 
чистий куточок – свідчення того, що 
разом ми можемо більше! Цей день 
не лише змінив простір навколо – він 
об’єднав серця тих, хто не байдужий до 
краси та гармонії природи! 

Секрет щасливої родини 
розкривають на нашому 
безкоштовному курсі 
«Батьківство в радість», 
який сьогодні випустив 
вже шосту групу 
задоволених слухачів! 
Ми побували на їхньому 
фінальному занятті і 
розповімо, як пройшов 
черговий випускний.

Учасники, що дійшли фінішу, 
здійснили величезний крок до 
побудови гармонійних, довірли-
вих стосунків у сім’ї, розуміння як 
власних емоцій, так і почуттів ді-
тей: малечі, підлітків, рідних і при-
йомних. Кожен із них прийшов із своїм інди-

відуальним запитом і не залишився без 
уваги й результатів. Було багато ефек-
тивного й щирого спілкування: обго-
ворень, важливих тем, думок, а також 
домашніх завдань і вправ, дієвих тех-
нік, професійних рекомендацій, най-
кращих порад… Словом, кожен відчув, 
що його батьківство справді може бути 
в радість – і отримав для цього чудову 
базу знань!

Наприкінці тренінгу всі слухачі от-
римали сертифікати від директорки 
Дніпровського міського центру соці-
альних служб Анастасії Тищенко, сло-
ва підтримки й теплі побажання, які 
надихнули продовжувати працювати 
над сімейною гармонією.

ТУРБОТА ПРО ПРИРОДУ
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ТОВАРИСТВО З QБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ 
<<СПОРТИВНИИ КОМПЛЕКС <<ЗДОРОВЕ ЖИТГЯ>> 

ДОВIРЕНIСТЬ №-t:Ji_ 

м. Днiпро ~</l» S~202sp. 

Т овариство з обмеженою вiдповiдальнiстю «Спортивний комплекс «Здорове 
життя» в особi директора Руслана CIЛIHA що дi€ на пiдставi Статуту, цi€ю довiренiстю 

уповноважус ТОВ «ЕКО ЛАБ» в особi директора Лускань Катерину Вiкторiвну, паспорт 
cepi1 АО 145035 виданий Днiпровським РВ м. Днiпродзержинськ ГУДМС Украi·ни в 
Днiпропетровськiй обл. 07 серпия 2013 р., розмiщувати в електроннiй формi _ 
оголошення про намiр отримати дозвiл на викиди для йога подальшого публiчного 
розмiщення на офiцiйних сайтах. 

Довiренiсть видана без права передоручення та дiйсна до « Jl» грудня 2025 року. 

Пiдпис К. Лускань ____ _____a;_,.4--1-'-----"'-~--1r-------- засв1,цчую. 

Директор 

ТОВ « Спортивний комплекс 
«Здорове життя» н CIЛIH 



Товариство з обмеженою відповідальністю «Спортивний комплекс «Здорове життя» 

(ТОВ «СК «Здорове життя»), ідентифікаційний код юридичної особи за ЄДРПОУ: 

44295315, місце знаходження суб᾽єкта господарювання: 51931,  Дніпропетровська обл., 

м. Камʹянське, вул. Іванівська,53, контактний номер телефону – 067-6599664, адреса 

електроної пошти: sktov@ua.fin, місцезнаходження промислового майданчика: 51931,  

Дніпропетровська обл., м. Камʹянське, вул. Іванівська,53, оголошує про свій намір 

отримати дозвіл на викиди в атмосферу від джерел викидів для існуючого 

підприємства згідно ПКМУ №302 від 13.12.2002 р. Відомості про наявність висновку з 

ОВД: діяльність підприємства не підлягає оцінці впливу на довкілля згідно з Законом 

України «Про оцінку впливу на довкілля», який набрав чинності у 2017 році.  

Загальний опис обєкта: основна виробнича діяльність підприємства полягає у надані 

приміщень в аренду для оздоровчих гуртків. Джерелом утворення забруднюючих речовин 

на території проммайданчику є котельня, що обладнана твердопаливним водогрійним  

котлом BRS 500 BM який працює на деревені. 

Відомості щодо видів та обсягів викидів: оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у 

перерахунку на діоксид азоту, оксид вуглецю, діоксид вуглецю, азоту (І) оксид, метан, 

речовини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційовані за складом, 

НМЛОС. Загальний викид забруднюючих речовин складає: 67,280  т/рік. 

Заходи щодо впровадження найкращіх існуючих технологій виробництва: на 

підприємстві не має виробництв та устаткування на якому повинні впроваджуватися 

найкращі існуючі технології та методи керування. 

Перелік заходів щодо скорочення викидів: заходи не встановлюються, так як 

виконуються санітарні та екологічні нормативи. 

Дотримання виконання природоохороних заходів щодо скорочення викидів: для 

даного підприємства не було встановлено заходи щодо  скорочення викидів. 

Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству: 

викиди відповідають технологічному регламенту і проектним показникам, що відповідає 

вимогам Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України           

N 309 від 27.06.2006.  

Пропозиції і зауваження юридичні і фізичні особи можуть направляти в 

Дніпропетровську обласну державну адміністрацію за адресою м. Дніпро, пр. О. Поля, 1, 

тел. 0-800-505-600.          

Строки подання зауважень та пропозицій: громадські організації і приватні особи 

можуть звернутися з зауваженнями і пропозиціями за вказаними адресами упродовж одного 

місяця з дати виходу повідомлення про намір. 

 



16. Інформація про отримання дозволу для ознайомлення з нею громадськості  

Повне найменування юридичної особи: Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Спортивний комплекс «Здорове життя», (скорочено ТОВ «СК «Здорове 

життя»). 

Ідентифікаційний код юридичної особи: 44295315. 

Місцезнаходження суб’єкта господарювання, контактний номер телефону, 

адресу електронної пошти суб’єкта господарювання: 51931, Дніпропетровська область,               

м. Камʹянське, вул. Іванівська,53    тел 076599664    . 

Місцезнаходження об’єкта / промислового майданчика 51931, Дніпропетровська 

область,  м. Камʹянське, вул. Іванівська, 53    тел 076599664 

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) контактної особи, посада, 

номер телефону, електронна пошта: Сілін Р.С, директор, тел./факс: +38-067-6599664, e-

mail:sktov@ua.fin  

    . 

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля, в якому 

визначено допустимість провадження планованої діяльності, яка згідно з вимогами 

Закону України “Про оцінку впливу на довкілля” підлягає оцінці впливу на довкілля: 
діяльність підприємства не підлягає оцінці впливу на довкілля згідно з Законом України 

«Про оцінку впливу на довкілля», який набрав чинності у 2017 році.  

Перелік та загальний опис виробництв, технологічних процесів, технологічного 

устаткування об’єкта. 

      ТОВ «Спортивний комплекс «Здорове життя», основна виробнича діяльність 

підприємства полягає у надані приміщень в аренду. Джерелом утворення забруднюючих 

речовин на території проммайданчику  є  котельня, що  обладнана  водогрійним 

твердопаливним  котлом  BRS 500, котел працює на деревені. 

Перелік видів продукції,що випускається на об’єкті/промисловому майданчику 

  
Порядковий 

номер Вид продукції Річний випуск 

1 2 3 

1 Виробництво теплової енергії 7200 Гкал/рік 

 Значення проєктної та фактичної виробничої потужності та продуктивності технологічного 

устаткування, режим роботи устаткування, баланс часу роботи устаткування 

Найменування Проектна та фактична 

виробнича потужність 

Режим роботи 

устаткування  

(годин) 

1 2 3 

Котел BRS 500 500/450 кВт 3200 

 Терміни введення в експлуатацію технологічного устаткування, нормативний строк його 

амортизації, дата проведення останньої реконструкції 

Найменування Термін 

введення в 

експлуатацію, 

рік 

Нормативний 

строк 

амортизації, 

рік 

Дата 

проведення 

останньої 

реконструкції, рік 

1 2 3 4 

Котел BRS 500 2020 15 - 

 



Відомості щодо виду та обсягів викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

стаціонарнми джерелами. 

     Таблиця 6.1 

№ з/п 

Забруднююча речовина 

Фактичний обсяг 

викидів (т/рік) 

Потенційний 

обсяг викидів 

(т/рік) 

Порогові значення 

потенційних 

викидів для взяття 

на державний облік 

(т/рік) 

код найменування 

1 2 3 4 5 6 

УСЬОГО ПО ПІДПРИЄМСТВУ: 67,280 67,280  

1 
--//-- 

03000 

Речовини у вигляді суспендованих твердих часток 

не диференційованих за складом 
0,422 0,422 3,0 

2 

 Сполуки азоту, в т.ч.: 0,103 0,103  

10102-44-0 

04001 

Оксиди азоту (оксид та діоксид) у 

перерахунку на діоксид азоту 
0,101 0,101 1,0 

11104-93-1 

04002 
Азоту (1) оксид 0,002 0,002 0,1 

3 
630-08-0 

06000 
Оксид вуглецю 0,127 0,127 1,5 

4 
--- 

07000 
Вуглецю діоксид 66,5969 66,5969 500 

5 
--- 

12000 
Метан 0,003 0,003 10,0 

6 
- /  

11000 

Неметанові леткі органічні сполуки  

(НМЛОС) 

0,029 0,029 
1,5 

Найбільш поширені забруднюючі речовини    

1 2 3 4 5 6 

1 
10102-44-0 

04001 
Оксиди азоту (оксид та діоксид) у 

перерахунку на діоксид азоту 
0,101 0,101 1,0 

2 
630.-08-0 

06000 
Оксид вуглецю 0,127 0,127 1,5 

3 
--//-- 

03000 

Речовини у вигляді суспендованих твердих часток 

не диференційованих за складом 
0,422 0,422 3,0 

 Усього   0,650 0,650  

Небезпечні забруднюючі речовини    

1 2 3 4 5 6 

5 
- /  

11000 

Неметанові леткі органічні сполуки 

 (НМЛОС) 

0,029 0,029 
1,5 

Усього   0,029 0,029  

Інші забруднюючі речовини, присутні у викидах об’єкту  
1 2 3 4 5 6 

1 
--- 

12000 

Метан 0,003 0,003 
10,0 

Усього   0,003 0,003  

Забруднюючі речовини, для яких не встановлені ГДК (ОБРД) в атмосферному повітрі населених міст 

1 2 3 4 5 6 

1 
11104-93-

1 

04002 

Азоту (1) оксид 0,002 0,002 
0,1 

2 
-- 

07000 
Вуглецю діоксид 66,596 66,596 

500 

Усього   66,598 66,598  

 

Таблиця 6.4. Характеристика установок очистки газів 

Номер 

джере

ла 

викид

у 

Найме

ну- 

вання 

ГОУ 

Забруднюючі 

речовини, за якими 

проводиться 

газоочистка 

Ступ

ень 

очищ

ення 

Назва 

та 

тип 

устан

овки 

очист

ки 

газу 

На вході в ГОУ На виході з ГОУ 

Ступі

нь 

очищ

ення 

газу, 

% 

об'ємн

а 

витрат

а 

газопи

- 

масова 

концен

- 

трація, 

мг/м3 

масо

ва 

витр

ата, 

г/с 

об'ємн

а 

витрат

а 

газопи

- 

масова 

концен

- 

трація, 

мг/м3 

масо

ва 

витр

ата, 

г/с 

CAS 

№ / 

CAS 

код 

наймен

у- 

вання 



лового 

поток

у, м3/с 

лового 

потоку

, м3/с 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

- - - - - - - - - - - - - - 

 

Таблиця 6.7. Дані щодо потенційних обсягів викидів забруднюючих речовин в 

атмосферне повітря стаціонарними джерелами від об'єкта / промислового майданчика 
Забруднююча речовина Потенційний викид забруднюючої 

речовини, тонн, з трьома 

десятковими знаками 
код найменування 

1 2 3 

---//-- 

03000 

Речовини у вигляді суспендованих твердих 

часток не диференційованих за складом 
0,422 

10102-44-0 

04001 

Оксиди азоту (оксид та діоксид) у 

перерахунку на діоксид азоту 
0,101 

630-08-0 

06000 

Оксид вуглецю 0,127 

07000 Вуглецю діоксид 66,596 
11104-93-1 

04002 

Азоту (1) оксид 0,002 

--- 

12000 

Метан 0,003 

- /  

11000 

Неметанові леткі органічні сполуки  

(НМЛОС) 
0,029 

00000 
Усього для об'єкта / промислового 

майданчика 
67,280 

 

Таблиця 6.8. Дані щодо потенційних обсягів викидів забруднюючих речовин від 

виробничих і технологічних процесів, технологічного устаткування (установок) 

Найменування виробничого та технологічного процесу, технологічного 

устаткування (установки) 

 Вентиляція та спалювання код 1.B.2.c 
Забруднююча речовина Потенційний викид забруднюючої 

речовини, тонн, з трьома 

десятковими знаками 
код найменування 

1 2 3 

00000 

Усього за виробничим та 

технологічним процесом, 

технологічним устаткуванням 

(установкою) 

67,280 

---//-- 

03000 

Речовини у вигляді 

суспендованих твердих часток 

не диференційованих за 

складом 

0,422 

10102-44-0 

04001 

Оксиди азоту (оксид та діоксид) у 

перерахунку на діоксид азоту 

0,101 

630-08-0 

06000 

Оксид вуглецю 0,127 

07000 Вуглецю діоксид 66,596 

----- 

04002 

Азоту (1) оксид 0,002 

---- 

12000 

Метан 0,003 

- /  

11000 

Неметанові леткі органічні сполуки 

(НМЛОС) 
0,029 



Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва (що 

виконані або/та які потребують виконання): заходи не встановлюються. 

 
Перелік заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин (що виконані 

або/та які потребують виконання): заходи не встановлюються. 

 

Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів: 

підприємство дотримується вимог чинного природоохороного законодавства щодо 

скорочення викидів. 

 
Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами законодавству: викиди 

підприємства відповідають технологічному регламенту і проектним показникам згідно до 

вимог наказу Мінприроди України № 309 від 27.06.2006р. Запропоновані пропозиції по 

дозволеним обсягам викидів забруднюючих речовин в атмосферу на стаціонарних 

джерелах забезпечують не перевищення гігієнічних нормативів на межі санітарно-захисної 

зони. 

Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів забруднюючих речовин, які віднесені до 

інших джерел викидів 

Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів забруднюючих речовин 

  Номер джерела викидів на карті-схемі: 

Д

ж

е

р

е

л

о

 

в

и

к

и

д

у

 

№

 Труба, котел BRS 500BM 

 

НАЙМЕНУВАННЯ 

РЕЧОВИНИ 

ГРАНИЧНО-ДОПУСТИМИЙ 

ВИКИД ЗГІДНО 

ЗАКОНОДАВСТВА, МГ/М3 

ЗАТВЕРДЖЕНИЙ 

ГРАНИЧНО-

ДОПУСТИМИЙ 

ВИКИД, МГ/М3 

ТЕРМІН 

ДОСЯГНЕННЯ 

ЗАТВЕРДЖЕНОГО 

ЗНАЧЕННЯ 

Речовини у вигляді 

суспендованих твердих 

частинок 

недиференційовані за 

складом 

150,0 150,0 З        2025 року 

 

    Для забруднюючих речовин, на які не встановлені нормативи граничнодопустимих 

викидів відповідно до законодавства, встановлюються для кожного джерела викиді 

наступні величини масової витрати (г/с): 

-   Оксиди азоту (оксид та діоксид) в перерахунку на діоксид азоту  - 0,0805 г/с; 

-   Оксид вуглецю  - 0,5092 г/с. 

 

Умови та вимоги, які встановлюються в дозволі на викиди: 

1. До викидів забруднюючих речовин (в тому числі, до технологічного процесу, обладнання 

та споруд, очистки газопилового потоку).  

1.1. Для жодного з вказаних дозволених видів викидів в атмосферу не повинні 

перевищуватися гранично допустимі рівні викидів, наведені в розділі 2 додатку до Дозволу. 

Викиди забруднюючих речовин із стаціонарних джерел підприємства, які не підлягають 

регулюванню та за якими не здійснюється державний облік, не повинні призводити до 

перевищення гігієнічних нормативів на межі санітарно-захисної зони.  

1.2. Оператор повинен забезпечити доступ представника Державної екологічної інспекції 

на об'єкт у встановленому законодавством порядку. 



1.3. Суб'єкт господарювання (оператор) повинен забезпечити, щоб всі роботи на об'єкті 

виконувались таким чином, щоб викиди в атмосферу та запах не призводили до суттєвих 

незручностей за межами об'єкту або до суттєвого впливу на навколишнє середовище. 

1.4. Оператор повинен проводити відбір проб, аналіз, вимірювання, дослідження, 

обслуговування відповідно до Переліку заходів щодо здійснення контролю за дотриманням 

затверджених нормативів  граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин та умов 

дозволу на викиди. 

1.5. До технологічного процесу: 

1.5.1. Оператор повинен забезпечити контроль за точним дотриманням технологічних 

регламентів. 

1.5.2. Для забезпечення оптимальних режимів роботи керуватися відповідними 

технологічними інструкціями та регламентами. 

1.5.3. Сировина та матеріали, що використовується на підприємстві повинні відповідати 

технічним умовам (погодженим у встановленому законодавством порядку), державним 

стандартам, санітарним нормам, регламентам технологічних процесів та мати висновки 

державної санітарно-епідеміологічної експертизи. Використовувати тільки сировину, 

паливо і матеріали, що закладені технологічними інструкціями та регламентами. 

1.5.4. Дотримуватись вимог та параметрів ведення технологічних процесів окремо по 

етапам і процесам взагалі. 

1.5.5. Дотримуватись витрат матеріалів та енергоресурсів на кожному етапі технологічного 

процесу та процесі взагалі. 

1.6. До обладнання та споруд: 

1.6.1. Технологічне устаткування, яке використовується на об’єкті, повинно відповідати 

проектній документації. 

1.6.2. Технологічне устаткування не повинно працювати у форсованому режимі. 

1.6.3. Контрольно-вимірювальні прилади технологічного устаткування виробництва 

повинні бути у працюючому стані та мати свідоцтво про державну повірку. 

1.6.4. Не використовувати обладнання із непрацюючими або несправними контрольно-

вимірювальними приладами. 

1.6.5. До резервуарів та місць роботи з рідкою сировиною. 

1.6.5.1 Суб’єкт господарювання повинен підтримувати параметри технологічних процесів 

в межах норм технологічного режиму (температура, тиск, рівень наливу сировини в 

ємності). 

1.6.5.2 Перед пуском в роботу необхідно перевіряти герметичність обладнання, арматури, 

трубопроводів, при  виявленні пропусків негайно вживати заходів щодо їх усунення. 

1.6.5.3 Всі засувні пристрої повинні утримуватись у справному стані і забезпечувати 

швидке та надійне припинення надходження або витікання продукції.. 

1.7. До очистки газопилового потоку   Газоочисне обладнання відсутнє. 

1.8. Вимоги до неорганізованих джерел викидів. Вимоги не встановлюються 

Умова 2. Виробничий контроль. 

2.1. Виробничий контроль за дотриманням затверджених нормативів граничнодопустимих 

викидів забруднюючих речовин повинен здійснюватися організаціями, які мають у своєму 

складі атестовану лабораторію. 

2.2. При визначенні розташування місць відбору проб, виконанні відбору проб 

організованих промислових викидів стаціонарними джерелами забруднення атмосферного 

повітря керуватись вимогами КНД 211.2.3.063-98 «Метрологічне забезпечення. Відбір проб 

промислових викидів». 

2.3. Визначення концентрацій забруднюючих речовин проводити за метрологічно 

атестованими методиками виконання вимірювань. 

2.4. Періодичний моніторинг: 



а) Для будь-якого параметру, вимірювання якого в силу особливостей пробовідбору/аналізу 

за 20 хвилин неможливо, необхідно встановити придатний період пробовідбору, а отримані 

при таких величини не повинні перевищувати граничнодопустиму дозволених викидів. 

б) Результати вимірювань масової концентрації забруднюючої речовини, які 

характеризують вміст цієї забруднюючої речовини за двадцятихвилинний проміжок часу 

по всьому вимірному перерізу газоходу, вважаються такими, що не перевищують значення 

відповідного нормативу граничнодопустимого викиду, якщо значення кожного результату 

вимірювання не перевищують значення встановленого нормативу граничнодопустимого 

викиду. 

в) Граничнодопустима інтенсивність викидів повинна розраховуватися на основі 

концентрацій як середня величина за певний період часу, помножена на величину 

відповідної масової витрати. Не один з визначених таким чином показників не повинен 

перевищувати гранично допустиму величину інтенсивності викидів. 

г) Для всіх інших параметрів, не один із середніх показників за 20 хвилин не повинен 

перевищувати гранично допустиму величину дозволених викидів. 

2.5. Граничнодопустимі концентрації для викидів в атмосферу, встановлені в Дозволі, 

повинні досягатися без розбавлення повітрям та повинні ґрунтуватися на величинах обсягу 

газів, призведених до наступних нормальних умов: у випадку газів: температура 273 К, тиск 

101,3 кПа (без виправлень на вміст кисню та вологості); у випадку газоподібних продуктів 

спалювання: температура: 273 К, тиск: 101,3 кПа, сухий газ; 3 % кисню для газоподібного 

та рідкого палива. 

Умова 3. До адміністративних дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру. 

3.1. Суб’єкт господарювання повинен направляти повідомлення, як по телефону, так і по 

факсу (якщо є така можливість) до Міндовкілля та Державної екологічної інспекції як 

можливо скоріше (на скільки це практично можливо), після того, як відбувається щось з 

наступного: 

(а) будь-який викид, який не відповідає вимогам Дозволу; 

(б) будь-яка несправність чи поломка контрольного обладнання або обладнання для 

моніторингу, яка може призвести до втрати контролю за системою попередження 

забруднення; 

(в) будь-яка аварія може створити загрозу забруднення повітря або може потребувати 

екстрених заходів реагування. У якості складової частини повідомлення Суб’єкт 

господарювання повинен вказати дату та час такої аварії, привести докладну інформацію 

про те, що сталося та заходи, прийняті для мінімізації викидів і для попередження подібних 

аварій в майбутньому. 

3.2. Суб’єкт господарювання повинен документально фіксувати будь-які аварії, вказані в 

пункті 3.1 даної умови. У повідомленні, яке надається Мінприроди та Державній 

екологічній інспекції, повинна наводитися докладна інформація про обставини, які 

призвели до аварії та про всі прийняті дії для мінімізації впливу на навколишнє природне 

середовище та для мінімізації обсягу утворених відходів. 

3.3. Звіт за довільною формою про всі зафіксовані аварії повинен надаватися Мінприроди 

та Державній екологічній інспекції. 
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